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pomaly sa blížime k záverečnej časti 
kynologickej sezóny. Absolvovali sme 
už väčšinu naplánovaných výstav, 
bonitácii, körungov, skúšok a pretekov. 
Prebehli školenia rozhodcov i figurantov 
aj ďalší tábor mládežníkov. Za sebou 
už máme aj tohtoročné Majstrovstvá 
sveta FCI. A mňa teší, že slovenské 
zástavy, tak ako to už býva pomaly 
pravidlom, opäť hrdo viali na stupni 
víťazov. A to dokonca rovnako ako v 
rokoch 2013, 2015, 2016, na stupni 
najvyššom! Gratulujem slovenskému 
reprezentačnému družstvu k tomuto 
úžasnému výsledku a k potvrdeniu 
postavenia slovenskej športovej 
kynológie vo svetovej špičke.
Pri tejto príležitosti si dovolím vysloviť 
svoj názor, že za úspechmi našej 
kynológie v zahraničí stojí okrem 
vynikajúcich psovodov a výborných 
chovateľov v neposlednom rade aj slušné 
technické zabezpečenie zo strany ZŠK 
SR a SÚCHNO, dobrý postupový kľúč 
na kvalifikačných pretekoch a možno 
trochu tvrdé ale kvalitné posúdenie 
jednotlivých kvalifikačných výkonov. 
Preč sú časy, keď sa na „svety“ chodilo 
so známkou výborná a domov sa vracalo 
s o 10 bodov nižším hodnotením. Jedna 
príhoda je z tohtoročných MS, keď 
sa pýtal zahraničný pretekár nášho 
vedúceho družstva: „A to aj u vás 
dostávate takéto body? A my sa potom 
čudujeme, lebo u nás máme 97 – 98 a 
na „svete“ oveľa nižšie...“ Pre pretekára 
a jeho rast je určite lepšie, keď nie je 
umelo bodovo nadhodnotený a keď 
spozná všetky svoje chyby a chyby 
svojho psa. Iba tak sa môže sústrediť 
na ich eliminovanie a doladenie svojho 
výkonu smerom k vytúženej 100-bodovej 
hranici.
Zastúpenie na týchto majstrovstvách 
sme mali aj na poli rozhodcovskom, 
kde som ja po prvý krát dostal šancu 
posudzovať disciplínu poslušnosť. 
Ďalším významným medzinárodným 
úspechom je nominovanie Zuzany 
Zrakovej orgánmi WUSV do pracovnej 
skupiny WUSV. V septembri tohto 
roku sa v Norimbergu konalo valné 
zhromaždenie, na ktorom bolo 
prednesených niekoľko návrhov 
týkajúcich sa úpravy podmienok v 
chovateľskom programe WUSV. Na 
základe týchto návrhov bolo dohodnuté 
vytvorenie pracovnej skupiny, ktorá 

by vypracovala systém kritérií pre 
základné služby súvisiace s chovom 
NO, ako sú diagnostika HD a ED, DNA, 
skúšky, certifikáty, hodnotenia atď., aby 
ich bolo do budúcna možné absolvovať 
v jednotlivých krajinách. Cieľom je 
zjednodušenie systému, aj ekonomické 
odľahčenie chovateľov a majiteľov 
nemeckých ovčiakov. A práve do tejto 
skupiny bola Zuzka nominovaná.

A keď už sme pri tých úspechoch, 
tak tento rok sa úspešne v zdraví a 
mladíckej sviežosti dožili okrúhlej 
sedemdesiatky traja naši psičkárski 
kamaráti. Niekoľkonásobný slovenský 
reprezentant, chovateľ a bývalý 
rozhodca pre výkon Milan Sobolič, ďalej 
člen predsedníctva SÚCHNO, rozhodca, 
poradca chovu a chovateľ pracovnej 
línie NO Janko Sudimák a chovateľ 
exteriérovej línie NO a dlhoročný 
organizátor špeciálnych výstav NO 
Janko Skovajsa. Všetkým trom im 
prajem hlavne veľa zdravia, lebo to je 
ešte dôležitejšie ako ostatné spomínané 
úspechy. A do zbytku sezóny, ale aj do 
tých ďalších sezón prajem veľa zdravia 
nielen im, ale aj vašim štvornohým 
spoločníkom a vám všetkým, ktorí 
sa pohybujete v našej psíčkarskej 
komunite. 
Na zdravie a ďalšie úspechy slovenskej 
kynológie priatelia!

Jozef Adamuščin
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MAJSTROVSTVÁ SVETA FCI IGP 
5. – 10. 9. 2023 NOVA GORICA, SLOVINSKO

V septembri sa v Slovinsku konali Majstrovstvá sveta FCI IGP, kde Slovensko reprezentovala 
pätica pretekárov, ktorá si svoj postup vybojovala počas jarných kvalifikačných pretekov. 
Veľmi nás teší, že naši pretekári opäť uspeli a z Novej Gorice si priniesli zlaté medaily za 

víťazstvo v družstvách. 

O atmosfére a organizácii sme sa porozprávali s vedúcim slovenskej výpravy Igorom Lengvarským. 
 Vyspovedali sme tiež Jozefa Adamuščina, ktorý „na svete“ posudzoval oddiel B.  
A samozrejme, poprosili sme pretekárov, aby sa s nami podelili o svoje dojmy. 

IGOR LENGVARSKÝ,  
VEDÚCI SLOVENSKEJ 
VÝPRAVY 

Igor, zhodnoť prosím Ťa organizáciu 
a priebeh tohtoročných MS FCI.
Majstrovstiev sveta FCI IGP sa 
zúčastnilo celkovo 172 preteká-
rov, 121 psov a 51 súk. Štartovalo 

päť plemien: 108 belgických ovčiakov, 51 nemeckých ovčia-
kov, 4 dobermany, 3 rotvajlery a 2 erdelteriéry.
Slovenský team tvorili:
Matúš Balun s Bono Extrem Arakon Land, nemecký ovčiak
Jozef Nemec s Idol Hanmark, nemecký ovčiak
Pavol Šlahor s Aria Zeus Slovakia, belgický ovčiak
Boris Horínek s Flynn Ethem, nemecký ovčiak
Pavel Tamáši s Cape Secure Hector, doberman
Peter Ličák, druhý vedúci výpravy a figurant

Celý team bol v mieste konania od nedele 3. septembra, na-
koľko v pondelok už absolvovali veterinárnu prehliadku a ofi-
ciálny tréning na štadióne. Zázemie nášho teamu bolo v blíz-
kosti štadióna v útulnom penzióne. K dispozícii bol súkromný 
cvičák s osvetlením, ktorý sa dal využiť na naše tréningy.

Majstrovstvá sveta organizoval Hari Arčon. Majstrovstvá 
sveta v Novej Gorici boli už po štvrtý krát.

Keďže Nova Gorica je hraničné mesto s Talianskom, 
tentokrát boli stopy na talianskej strane. Nevýhodou 
bola vzdialenosť, niekedy až 100 km.

Taktiež, nie najšťastnejší bol výber figurantov. Na MS 
pracujú štyria figuranti. Dvaja na prvej časti a dvaja 
na druhej časti. Jeden z náhradníkov však nespĺňal 
požadovanú kvalitu a preto bol rozhodcom vymenený.

Ako hodnotíš vystúpenie našej reprezentácie?
Hodnotiť náš team je jednoduché, keďže sme sa stali Majstrami 
sveta v súťaži družstiev. Najvyššími bodmi v obrane bol 
ocenený Jozef Nemec s Idolom – 97. Veľmi peknú poslušnosť 
predviedol Paľo Šlahor s Ariou – 95 bodov. Tentokrát naším 
chýbali body na stopách, preto sa v súťaži jednotlivcov 
nedostali o niečo vyššie, no napriek tomu odviedli super 
prácu. Traja sa dostali do prvej dvadsiatky, čo pri takomto 
počte štartujúcich je vynikajúce. Tieto majstrovstvá boli 
jedny z najťažších, ktorých som bol súčasťou. Extrémne teplo 
doslova ničilo psov aj ľudí. V tomto prípade ozaj veľa záviselo 
od vylosovania, ale takýto je kynologický šport.
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Postrehol si nejaké nové trendy pri zložení iných reprezentácií? 
(napr. či je bežné, že so sebou nosia vlastných fyzioterapeutov, 
kladačov, figurantov, atď.) 
Keďže Slovinsko predsa len nie od nás tak ďaleko, 
každý z našich pretekárov mal so sebou osobného 
tréningového figuranta. Mnohé krajiny však počas 
majstrovstiev využívajú služby psích fyzioterapeutov, 
ktorí sú súčasťou teamu.

Tvoj najsilnejší zážitok z tohtoročných MS FCI?
Najviac, čomu sa teším a čo obdivuje celý svet je, že Sloven-
sko je malá krajina a dosahuje takéto skvelé výsledky. Od 
roku 2012 patrí Slovensko k najúspešnejším krajinám sveta 
v rámci výsledkov v družstvách. Ako člena prezídia ZŠK SR 
ma to nesmierne teší, pretože toto je obraz kvality a práce v 
krajine. Všetkým reprezentantom, aj všetkým, ktorí sa po-
dieľali na tomto skvelom výsledku v mene mojom a ZŠK SR 
ďakujem.

Mgr. Igor Lengvarský

Vedúci výpravy

Kompletné výsledky sú zverejnené na stránke www.zsksr.sk v časti výsledky.

Alice Nelibová
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Otázky na pretekárov

1. Ako hodnotíš MS FCI v Novej Gorici? Čo Ťa potešilo a naopak, s čím si bol nespokojný?
2. Ako si spokojný s výkonom svojho psa na MS FCI?
3. Najsilnejší zážitok tohtoročných Majstrovstiev sveta?
4. Máš nejaké ďalšie výzvy/ciele, ktoré by si chcel dosiahnuť s týmto psom?
5. Kto Ti pomohol na Tvojej ceste do tohtoročnej reprezentácie? Komu by si sa chcel poďakovať?

SK 1 Matúš Balun & Bono Extreme Arakon Land 
9. miesto na MS FCI IGP

1. Dorazili sme do Novej Gorice, ktorú dôverne pozná-
me. Neboli sme ubytovaní so zvyškom reprezentácie. 

Rodinný camping bol naša voľba. Liečili sme sa, v rámci 
možností trénovali. Oficiálny tréning bol viac menej v po-
riadku, myslím, že celá repre bola spokojná. Losovanie bolo 
na krásnom zámočku. S ochutnávkou domácich syrov a 
slovinských vín. Pekný zážitok. 

2. Los nebol úplne to, čo sme si predstavovali. Zmeniť 
sa to už nedá. Obrana 96b, som vďačný za body ale 

ako ho poznám na obrane vie byť oveľa lepší. Bono nevlá-
dal a pre mňa to odflákol. Každý pretekár si svojho psa 
pozná a vie, ako to môže vyzerať. Stopa 90. Stopa bola 
jedna veľká tragédia. Vojenské letisko, skoro 12 hodín, 30 
stupňov, vietor jednoducho ťažké podmienky. Dorazíte nie-
kam, preložia Vás do cudzieho auta. Zastavíte, musíte ísť 
kilometer peši, pes zadýchaný minútka a nech sa páči sto-
puj. Toto je to šťastie, ktoré chýbalo. Bono robil čo mohol, 
makal, vzhľadom na podmienky to bolo krásne vydretých 
90b, ukázané srdce bojovníka. Poslušnosť, to bola jazda. 
Nanešťastie Bonova a nie spoločná... Aspoň niekto z nás sa 
bavil. Skúsil som sa prekvapiť niečím novým, no nevyšlo 
to. Výraznú hrúbku síce neurobil, ale keďže mal posluš-
nosť o 6:30 ráno, bol nadupaný energiou a nevedel som to 
zvládnuť a vypnúť ho. Celkovo 90, 90, 96, spolu 276 bodov 
stačilo na 9. miesto. 

3. Je veľmi pekné vypočuť si slovenskú hymnu. O to 
viac motivujúce snažiť sa o individuálny výkon. Vy-

hlasovanie trvalo dlho, na pódiu som stál dlhšie ako Maj-
ster sveta. Natrénované to už mám, tak poďme skúsiť šťas-
tie na WUSV. 

4. Všetci nám gratulujú a verte nám, sme si vedomí koľ-
ko psov bolo za nami, koľko psovodov by chcelo byť v 

top 10 na svete. Aj my vychodňare to prijímame s pokorou, 
rozumieme tomu, že nie sme profesionálmi. Musíme pra-
covať a nemôžeme sa porovnávať s ľuďmi, čo tomu obetujú 
všetko. I tak dúfame, že raz Majstrami sveta budeme a vy-
jde nám to. Bono je talentovaný pes. Preto 9. miesto nepo-
važujeme za nejaký úspech. V družstvách sme síce skončili 
ako Majstri sveta krajín združených pod FCI. 

5. Ďakujeme Peter Ličák, že si tu stále pre nás a máme 
figuranta po ruke. Ďakujeme Marek Korfanta za spo-

ločné tréningy. Ďakujeme Dogtrainerom a našim kamará-
tom z Dánska za tréningy v atmosfére. Ďakujeme firme 
Nativia za kvalitné granule. Ďakujeme ZŠK, za umožnenie 
riešenia si vlastného ubytovania a tým pádom, značného 
komfortu a psychickej pohody. Firme Z POLYTANU za vý-
borné  oblečenie. Ďakujeme Dáške za starostlivosť o psíky. 
Vďaka každému čo nám dopomohol akokoľvek. Sláva Bohu 
za zdravú rodinu a zdravého psa. 
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SK 2 Jozef Nemec & Idol Hanmark 
11. miesto na MS FCI IGP

1. Toto je s Jimom naša tretia pretekárska sezóna a dru-
há, čo sa nám podarilo dostať do repre a tak troška, 

ale ozaj málo ma teší, že si ako tak držíme výkonnosť, aj 
keď naša nátura byť furt nespokojný sa nezaprie. Tieto 
preteky sa zišla skvelá partia a všetko išlo  bez nejakých 
komplikácií.

2. Ja som začínal obranou v piatok okolo obeda, keď 
už niektorí pretekári mali všetko za sebou, po veľmi 

peknej obrane nás rozhodca ohodnotil 97 bodmi a ísť z 
pľacu za potlesku tribúny bol asi najsilnejší zážitok tých-
to majstrovstiev. Ďalší deň stopa... skoro na obed, horú-
co, ešte nás prevážali na letisko v prehriatej dodávke, kde 

bolo kto vie koľko psov, hneď po vystúpení na nášľap...ale 
pes má čuchať a basta. Stopa nebola ťažká, ani dlhá, prvý 
predmet korektný, no na lome doľava smyčka... tam nič, 
tak sa napojil a šiel vpravo.. .a toto na 3 lomoch... zrážka 
po 3 body, takže mínus 9 a ešte jeden bodík niekde, ško-
da, troška zodpovednosti to chcelo. Asi najviac ma mrzí 
toto. V nedeľu doobeda poslušnosť. Cely čas som rátal s 
tým, že idem do odloženia, a tak som si aj nastavil psa... 
no keď som sa postavil na ihrisko a že idem na pľac, to 
ma rozhodilo, robil som chyby a aj môj parťák. Ešte aj v 
dlhodobom ho otravovala dajaká mucha, ktorú chytal asi 
2 minúty, ale miesto neopustil, ani sa nevyvrátil. Výsled-
ných 88 bodov ma vôbec nepotešilo, ale na druhej strane 
oproti minulému roku, keď sme na FCI skončili na 16. 
mieste je 11. miesto parádne... ale mohlo byť lepšie. Toto 
boli veľmi ťažké preteky a preverili psovodov, a hlavne 
psov, lebo makať v takom teple bolo ozaj o zdravie. 

4. Odpovedať, aké mám ciele, je priskoro, je to veľmi 
horúce a dať mi takú otázku teraz, tak poviem, že 

toho mám plné zuby, tak uvidím, či ešte na jar bude chuť 
pretekať. Je smutné, že nás naše vedenie nevie dôstojne 
zabezpečiť, aby sme nemuseli siahať do svojich úspor, keď 
ideme reprezentovať krajinu. 20 centov od kilometra bolo 
možno aktuálne, keď nádrž stála 60 – 70 eur, teraz pod 
110 eur nenatankujem. 

5. Veľmi pekne sa chcem poďakovať Jarovi Vnenčákovi 
za prípravu, bez jeho pomoci by sme to asi nedali, 

hlavne tie obrany sú jeho práca. Ďalej sa chcem poďakovať 
Peťovi Ličakovi, ktorý bol so mnou a odšoféroval bezpečne 
celú cestu tam a spať, a taktiež firme Royal Canin, ktorá 
mi poslala sponzorsky kvalitné krmivo. Tiež mojej malej 
tréningovej partii, ktorá ma ťahala na tréningy, aj keď sa 
mi už nechcelo a našim doma, ktorí sa mi starajú o zvyšok 
zvierat. Ak som na niekoho zabudol, tak nech mi prepáči.

Zdroj: fotolado.com
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SK 3 Pavol Šlahor 
& Aria Zeus Slovakia 
10. miesto na MS FCI IGP

1. MS po organizačnej stránke hodno-
tím ako perfektne zvládnutú akciu, 

kde všetko šľapalo, ako malo. Menšia ne-
spokojnosť bola určite s figurantom, kto-
rý bol náhradníkom, aj to len na piatich 
psoch a potom ho rozhodca vymenil z dô-
vodu nekorektného figurovania (samoz-
rejme to šťastie padlo na nás).

2. S Ančou som bol asi prvýkrát spo-
kojný, že dokázala predviesť taký 

výkon ako na tréningoch, aj keď chybičky 
sa našli, a samozrejme kľúče od miešačky 
má vždy rozhodca.

3. Získanie titulu Majstrov sveta v 
družstvách.

4. To určite mám a to len tie najvyššie, 
preto to asi aj väčšina z nás robí. 

Anča teraz ukázala, že na to má a ja by 
som sa popri nej mohol zviesť. 

5. Touto cestou by som chcel poďako-
vať celej reprezentácii za fajn partiu, 

Peťovcom Ličákovi a Hoštákovi za servis 
okolo nás. Najväčšie ďakujem patrí Peťko-
vi Mitterovi a mojej úžasnej rodinke.
 

SK 4 Boris Horínek & Flynn Ethen 
34. miesto na MS FCI IGP

1. MS FCI v Novej Gorici hodnotím ako 
veľkú skúsenosť pre mňa a môjho 

psa Flynna, vzhľadom k tomu že to boli 
naše prvé MS. Potešila ma organizácia a 
celková atmosféra pretekov MS.    

              2. Celkový výkon hodnotím tak, že 
som nedokázal načasovať Flynna 

na disciplíny tak, aby podal lepší výkon. 

3. Mojím najsilnejším zážitkom bolo, 
keď znela slovenská hymna a stál 

som po boku skvelých a skúsených prete-
károv, ako sú Pavol Šlahor, Matúš Balun, 
Jozef Nemec a Palo Tamáši.

4. Mojím cieľom po Majstrovstvách 
Sveta je sa zlepšovať.

5. Mojou veľkou oporou je môj ka-
marát a tréningový partner Bohuš 

Miča, touto cestou sa mu chcem poďako-
vať za všetko, čo pre mňa a Flynna robí. 
Ďakujem Heňke Fidlerovej za fyzioterapiu 
Flynna a celému tímu K9 Ambassador. 
Poďakovanie patrí aj figurantom, ktorými 
sú Lukáš Slowioczek, Marcel Hrúz a Peter 
Mitter.
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SK 5 Pavel Tamáši & Cape Secure Hector 
26. miesto na MS FCI IGP

1. Majstrovstvá sveta v Novej Gorici hodnotím pozitívne po 
všetkých stránkach. Preteky boli organizované vyso-

ko profesionálne a to určite pri rekordnej účasti pretekárov 
nebola jednoduchá úloha. Z kynologického pohľadu to boli 
náročné preteky a pripravenosť psov plnohodnotne preveri-
li, či už obťažnosťou počasia, terénmi na stopy a aj prísnym 
posudzovaním. Myslím si ale, že na vrcholových pretekoch to 
tak má byť. Boli to moje druhé MS sveta FCI (prvé boli 2008 
Wavre) a tieto som si z pohľadu pretekára viacej užíval. Spo-
lupráca v reprezentačnom tíme bola vynikajúca a pomáhali 
sme si navzájom s cieľom docieliť čo najlepší výsledok. Čo sa 
nám nakoniec podarilo v plnej miere.

2. Myslím si, že nemôžem byť nespokojný. 26. miesto v 
individuálnom hodnotení, bodové hodnotenia 88, 84, 

92, spolu 264, sú z môjho pohľadu úspechom. Isteže, tak ako 
každý by som mohol vymenovať niekoľko udalostí, ktoré ma 
stáli zbytočné stratené body a umiestnenie v prvej 20-tke, 
ale nemá zmysel rozoberať rôzne „keby bolo to alebo tamto 
...“. Poučil som sa a nabudúce sa vyvarujem chýb v tréningu, 
časovaní formy ako aj predvedení. Potešila ma hlavne obra-
na, kde sa podarilo preniesť všetky veci ktoré sme zlepšovali 
v tréningoch v plnej miere na preteky. Hector dokázal, že je 
kvalitný a hlavne spoľahlivo pracujúci pes. Umiestnili sme 
sa pred všetkými Majstrami sveta jednotlivých pracovných 
plemien.

3. Najsilnejším zážitkom z pretekov bolo určite vyhláse-
nie výsledkov družstiev, kde sme obsadili 1. miesto. Z 

pohľadu drobných radostí to bolo ukončenie obrany, kde som 
mal veľmi dobrý pocit z výkonu, čo sa nakoniec prejavilo aj 
v hodnotení rozhodcu. Potešil aj dvihnutý palec a uznanlivé 
pokývanie hlavou od oboch figurantov pri odchode z plochy. 
Medzi humorné udalosti patria slová Peťa Ličáka pri príchode 
autom na stopárske terény, kde povedal „Doprava sa nedívaj, 
lebo tam je bordel a príde ti z toho zle.“ Samozrejme, že nášľap 
a stopu sme mali položenú takmer tesne v tej oblasti. Prípad-

ne prílet a krúženie dvoch vojenských Apache vrtuľníkov v 
závere pri ukončení stopy asi 20 m nad našimi hlavami.

4. Hector bude mať budúci rok 6 rokov a pevne verím, že 
si hlavne udrží pevné zdravie, ktoré je základom pre 

akékoľvek súťaženie v budúcnosti. Snažím sa preto urobiť čo 
je v mojich silách. V športových cieľoch sa budeme snažiť vy-
hrať Majstrovstvá sveta Dobermanov a samozrejme kvalifiko-
vať sa ešte na niektoré MS FCI. Ciele sú síce motiváciou, ale 
nie je to pre nás modla, ktorej nedosiahnutie budem vnímať 
tragicky. Kynológia je pre mňa relaxové hobby, kde si snažím 
oddýchnuť a načerpať nejaké pozitívne endorfíny do života. 
Dosiahnutie cieľov je len bonus navyše. Treba si to hlavne 
užívať a tešiť sa aj z maličkostí, ktoré sa podaria na obyčaj-
nom tréningu a posunú nás dopredu.

5. Kynológia v súčasnosti je samozrejme kolektívny šport, 
kde bez podpory rodiny, tréningového tímu a figurantov 

by sa nedali dosiahnuť tieto výsledky. Na prvom mieste je ale 
samozrejme moja manželka Ingrid, ktorá niekoľko mesiacov 
akceptovala skutočnosť, že práca a tréning Hectora je pred 
akýmikoľvek domácimi povinnosťami, resp. že som iné veci 
neriešil. Samozrejme, poďakovanie za pomoc v príprave patrí 
aj figurantom P. Hoštákovi a M. Štefekovi, ako aj tréningovým 
partnerom V. Dobrovodskému a G. Dudákovi v KK Zálesie.

Zdroj: fotolado.com
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Aký je to pocit pískať Majstrovstvá sveta? Mal si z tejto úlohy 
stres, alebo si si to užíval?
Z mojej nominácie na MS FCI som sa samozrejme potešil. 
Hneď ako bolo potvrdené, že v Gorici posudzujem disciplínu 
poslušnosť, som sa začal na tento zatiaľ asi môj rozhodcov-
ský vrchol, svedomito pripravovať. V prvom rade som si za 
pomoci manželky preložil do anglického jazyka najčastejšie 
používané výrazy a slovné spojenia. Posledné 3 týždne pred 
Majstrovstvami som prelúskal a obodoval minimálne 200 
videí s poslušnosťami, vypočul si množstvo hodnotení v an-
glickom jazyku a snažil sa posudzovať v angličtine. 
Samozrejme, že prišiel aj stres. Hlavne na začiatku prvého 
dňa. Nie z bodovania. V tom som si veril. Skôr to bolo z oba-
vy, ako jednotlivé posúdenia okomentujem v anglickom ja-
zyku. V minulosti som už dvakrát posudzoval Majstrovstvá 
sveta FMBB. Avšak tam posudzujú na rozdiel od FCI na pľa-
ci dvaja rozhodcovia. Finále dokonca štyria. A pre krátkosť 
času sa viac menej hodnotí iba v známkach a bez komentu. 
V Gorici som posudzoval sám. A snažil som sa v hodnotení 
spomenúť každú chybu, aby pretekár vedel, za čo má bodové 
zrážky. Aj keď to možno nie je úplne zaužívané, ale miesto 
prázdnych všeobecných fráz o výborných kvalitách, prípad-
ne nedostatku psa, ktoré veľa o výkone nenapovedia, som 
podrobne rozobral každú chybu a každú stratu bodov. 
Nezadal som žiadnu výbornú, avšak myslím si, že na vrchol-
ných pretekoch nie je dôležité, v akej si známke, ale to, či naj-
lepší výkon dostal najviac bodov a tie ďalšie boli ohodnotené 
s primeraným bodovým odstupom. Riadim sa pravidlom, že 
radšej budem Majstrom sveta s 280 bodmi, ako Vicemajste-
rom s 290.
Stres síce po prvej šestke opadol, no samotné posudzovanie 
som si až tak neužil. Celé je to príliš veľká zodpovednosť. A 
ako pretekár veľmi dobre viem, čo znamená zbabrané alebo 
dokonca nekorektné posúdenie. Tomu som sa snažil vyhnúť 
v prvom rade. A tiež som sa snažil nepozerať na mená a na 
hviezdy. Pretože nie každá hviezda je severka. Niektoré zhas-
nú a iné zažiaria. A vyhrať by mala tá v danej chvíli najžia-
rivejšia.
Takže celkovo zodpovednosť, zodpovednosť, zodpovednosť. 
Ale aj kopec zážitkov v prestávkach medzi disciplínami a vo 
večerných rozhovoroch s rozhodcovskými kolegami. A prí-
jemné stretnutia so známymi.

Ako sa Ti páčilo vystúpenie našich reprezentantov?
Celé slovenské družstvo podalo kvalitné a hlavne vyrov-
nané výkony, ktoré im nakoniec priniesli zaslúžený titul v 
družstvách. A to si dovolím tvrdiť, že tento rok sme na svet 
necestovali v najsilnejšom možnom zložení. Z jednotlivých 
výkonov sa mi najviac páčilo vystúpenie Pala Šlahora. Ich 
poslušnosť som ohodnotil 95 bodmi. Bola to jedna z dvoch 
najlepších poslušnosti majstrovstiev a pre mňa asi najlepší 
výkon Pala a Arie v ich doterajšej kariére. Matúš Balun po-
dal viac menej svoj štandardný výkon, ktorý poznačilo nie-
koľko menších chybičiek. Boris Horínek asi na poslušnosti 
zaplatil nováčikovskú daň. Podľa mňa prepálil časovanie a s 
Flynnom nastúpili trochu premotivovane. Pes bol príliš na-
budený a z toho pramenili bodové straty. Obaja však majú 
naviac a pri svojej premiére určite nesklamali. Aj keď body 
Pala Tamášiho trochu skresľujú, mne osobne sa výkon páčil 
a určite so svojím exotom, teda Hectorom, hanbu neurobili. 
Hlavne keď si ich porovnáme s výkonmi ostatných predvede-
ných psov plemien mimo NO a BO. Ospravedlňujem sa, ale 
vystúpenie Jožka Nemca a Idola si s odstupom času neviem 
vybaviť. Ale pamätám si jeho obranu. Možno by to chcelo 
ešte o trošku viac sily a bojovnosti, no technicky to bola zo 
všetkých obrán, ktoré som stihol vidieť, jednoznačne najdo-
konalejšia obrana. Revírom začínajúc a posledným dopro-
vodom končiac. A čo je hlavné, páčila sa aj švajčiarskemu 
rozhodcovi. Výsledných  97 a zbytočný môj komentár.

Postrehol si nejaké nové trendy pri výkonoch pretekárov zo zahra-
ničných tímov? 
Žiadne nové trendy som nepostrehol. Aspoň na poslušnosti 
nie. A na ostatné disciplíny som nemal veľa času pozerať.

Mal si čas pozrieť si aj ostatné disciplíny? Čo hovoríš na kvalitu 
zúčastnených dvojíc? Máš pocit, že svetová kynológia napreduje?
Ako som už písal vyššie, nebolo veľa času sledovať ostat-
né disciplíny. Keď si uvedomíte, že som posudzoval 5 dní v 
kuse od 06.30 až do večera, k tomu presuny, predpríprava 
na ďalší deň... Na ploche počas dňa aj 35 stupňov. Ku kva-
lite – myslím si, že momentálne sa už svetová kynológia v 
IGP svojou úrovňou nemá kam viac posunúť. Čím nechcem 
povedať, že stagnuje. Jednoducho pri súčasných pravidlách 
už nie je veľmi čo zlepšovať. Občas sa objaví nejaký nový 
trend v predvedení jednotlivých cvikov. Ale zväčša je to na 
úkor technického prevedenia. Napríklad výskok psa pred 
odložením v stoji za poklusu, daunovanie psa pri odložení v 
ľahu, rozdielny beh pri cviku ovládateľnosť bez vodidla a pri 
odloženiach za poklusu... Z jednotlivých dvojíc nikto výrazne 
nevyčnieval. Samozrejme psy na prvých 3 – 4 miestach pre-
ukázali svoju kvalitu bodovo aj umiestnením, ale výnimoční 
jedinci sa nerodia (neprezentujú) každý rok. Pes, ktorého si 
nezaujatý kynológ zapamätá na celý život, tu tento rok ne-
bol. Aspoň pre mňa nie. Každopádne bolo na čo pozerať a 
tohtoročná úroveň v ničom nezaostávala za rokmi minulými.

Počas majstrovstiev vystúpilo na pľaci aj niekoľko zástupcov 
iných plemien ako NO a BO. Ako sa pozeráš na ich účasť v rámci 
MS FCI?
Je dané pravidlo, že sa Majstrovstiev sveta FCI môžu zú-
častniť aj poslední Majstri sveta jednotlivých pracovných 
plemien a to na takzvanú „Wild Card“. Takže o možnosti 
zúčastniť sa je zbytočné diskutovať. Skôr sa treba zamys-
lieť nad tým, že jediné pracovné plemeno, ktorému je takáto 
možnosť odopretá, je nemecký ovčiak. Príde mi tragikomic-
ké, že sa tak deje pre neschopnosť a nedostatok komunikácie 
medzi WUSV a FCI.

JOZEF ADAMUŠČIN, 
ROZHODCA ODDIELU B NA MS FCI IGP
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Kynologický Klub Dolná Mariková
vás pozýva na 
Bonitáciu NO

Dňa: 11. 11. 2023 
Prezentácia: 7.00 - 8.00 hod. 
Začiatok bonitácie:  8.00 hod. 
Miesto konania:  futbalové ihrisko TJ Slovan D. Mariková 
  GPS: 49.2114467N, 18.3499044E
Bonitačný komisár:  Mgr. Ivan Kočajda 
Figuranti :  č. 1 Vladimír Kališík
  č. 2 Juraj Linhart 
Poplatok:  20 € za psa 
Uzávierka prihlášok:  5. 11. 2023

Štartovné a prihlášky zasielajte na adresu:  
e-mail: vladimirkalisik@gmail.com  

Tel. číslo: 0910 509 029
Číslo účtu: SK57 0200 0000 0037 1242 7153  

(do poznámky, správa pre adresáta, je nutné uviesť: ,,bonitácia a meno 
psa", za ktorého je uhradený poplatok)

Prihláškou sa rozumie zaslanie nasledovných listín: (kópia – výstavnej 
kartičky, preukazu pôvodu, potvrdenie o vykonanej skúške) 
Splnené podmienky v zmysle bonitačného poriadku SÚCHNO. 
Veterinárne ustanovenia: platné očkovanie a potvrdenie v zmysle 
všeobecných predpisov.
Zaslaním prihlášky účastník súhlasí so zverejnením osobných údajov v 
katalógu a Novinách kynológov.

Tešíme sa na vašu účasť!

ZŠK SR
Členské a menný zoznam členov KK na rok 2024

Tlačivo – Menný zoznam členov je dostupný na stránke 
ww.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Dokumenty.

Dôkladne vyplnený menný zoznam členov KK s dokladom 
o úhrade zasielajte mailom na adresu:  

veronika.piatrova@zsksr.sk.

Členský poplatok 50 € na kalendárny rok 2024 
je potrebné uhradiť do 31. 12. 2023 na účet 

SK25 1100 0000 0026 2748 0182.

Do správy pre príjemcu uveďte názov KK a členské 2024.

SÚCHNO
Členstvo v SÚCHNO v roku 2024

1. Členský príspevok na rok 2024 je pre občanov SR  
vo výške 22 €, pre zahraničných členov 38 €.

2. Členský príspevok na rok 2024 je potrebné uhradiť  
najneskôr do 31. 12. 2023.

3. Členský príspevok uhrádzajte vkladom na účet alebo  
prevodom. Do správy pre príjemcu je potrebné uviesť  
Vaše meno, priezvisko, mesto a členské 2024
Účet: VÚB, a. s. Banská Bystrica
Námestie Slobody 1
Banská Bystrica
SK97 0200 0000 0012 2530 3656
BIC: SUBASKBX
Pozornosť venujte správnemu vypísaniu správy pre prijímateľa. Všetky 
nešpecifikované platby budú evidované ako dobrovoľné príspevky.

4. Členstvo zaniká neuhradením členského príspevku v určenom 
termíne, dňom nasledujúcom po dni jeho splatnosti.

5. Akékoľvek zmeny týkajúce sa členstva v SÚCHNO 
(zmena adresy, priezviska...) zasielajte písomne  
na adresu sekretariátu: SÚCHNO, Partizánska cesta 112,  
974 01 Banská Bystrica

 

Oznam pre figurantov

Vážení figuranti, v rámci procesu aktual-
izácie zoznamov figurantov Vás žiadame 
o zaslanie nasledujúcich dokladov pre 
udržanie si figurantskej triedy. 

Doklady je možné zaslať mailom na adresu 
veronika.piatrova@zsksr.sk alebo poštou 
na adresu sekretariátu (ZŠK SR, Partizán-
ska cesta 112, 974 01 Banská Bystrica)

Figuranti 2. triedy – do 31. 12. 2023 je 
potrebné, aby figurant zaslal na sekretariát 
ZŠK:
· potvrdenie o členstve v kynologickom  
 klube spolu s aktuálnymi kontaktnými  
 údajmi;
· potvrdenie o počte a mieste kynologick- 
 ých akcií (skúšky, preteky, bonitácie  
 a podobne), ktoré odfiguroval  
 za posledné tri roky (2021, 2022, 2023)  
 (ideálne kópia preukazu figuranta so 
 záznamom o figurovaní);
· poprípade informáciu, že už nemá 
 záujem byť figurantom a môže byť 
 zo zoznamu odstránený.
 V prípade, že uvedené potvrdenia   
 nepredloží do konca roku 2023, bude  
 preradený do 3. triedy. Ak bude  
 mať záujem byť znovu zaradený  
 do 2. triedy, bude musieť absolvovať   
 preškolenie.

Figuranti 3. triedy – do 31. 12. 2023 je 
potrebné, aby figurant zaslal na sekretariát 
ZŠK:
· potvrdenie o členstve v kynologickom  
 klube spolu s aktuálnymi kontaktnými  
 údajmi;
· potvrdenie o počte a mieste  
 kynologických akcií (skúšky, preteky,  
 bonitácie a podobne), ktoré odfiguroval  
 za posledné tri roky (2021, 2022, 2023)  
 (ideálne kópia preukazu figuranta  
 so záznamom o figurovaní);
· v prípade, že neodfiguroval žiadnu akciu -  
 potvrdenie svojho klubu o tom, že je  
 aktívny ako figurant v  
 rámci tréningového procesu;
· poprípade informáciu, že už nemá  
 záujem byť figurantom a môže byť  
 zo zoznamu odstránený.
 V prípade, že uvedené potvrdenia   
 nepredloží do konca roku 2023, bude  
 vyradený zo zoznamu figurantov.  
 Ak bude mať záujem o obnovenie    
 činnosti figuranta, bude musieť  
 absolvovať preškolenie.
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2023 SVV 3  
NÁROdNÝ POhÁR ZbEhy A dRuhé KOLO 

JOSERA CuP SLOVAKIA 2023
V dňoch 2. a 3. septembra sa v obci Zbehy konal v poradí už 13. ročník  

Národného poháru Zbehy, a zároveň Majstrovstvá Slovenska 2023 v SVV 3  
pod záštitou Zväzu športovej kynológie SR a druhé kolo Josera cup Slovakia 2023.  

Na preteky nastúpilo spolu 16 súťažných dvojíc, z toho 3 dvojice v kategórii SVV 1  
a 13 dvojíc v kategórii SVV 3. Kategória SVV 2 žiaľ nemala tento rok  

na súťaži žiadne zastúpenie. 

Preteky prebiehali podľa plá-
novaného harmonogramu, v 
sobotu za pekného slnečné-

ho počasia. Druhý súťažný deň bol 
poznačený silnou nočnou prietržou 
mračien, ktorá si vyžiadala promptnú 
reakciu usporiadateľa, ako aj zmenu 
harmonogramu súťažných disciplín 
kvôli premočeným terénom na stopy. 
Tieto skutočnosti však nijakým spô-
sobom nepoznačili chuť, odhodlanie 
a výkony zúčastnených pretekárov. V 
rámci zastúpenia plemien sme moh-
li obdivovať prácu nemeckých ovčia-
kov, belgických ovčiakov Malinois a 
veľkých čiernych bradáčov. Obidva 
súťažné dni preverili nevyhnutnú sú-
hru psovodov a psov v náročných dis-
ciplínach. Opäť sa potvrdilo, že pred-
vedenie jednotlivých cvikov najmä v 
súťažných podmienkach ovplyvňuje 
mnoho faktorov, a zároveň psovodovi 
veľakrát nesmie chýbať aj povestné 

športové šťastie. Aj keď výkony možno 
nevyšli všetkým podľa ich predstáv, 
čo k športovej kynológii patrí, majú 
náš veľký rešpekt.  
V kategórii SVV 1 sa na prvom mieste 
umiestnil František Horváth so psom 
Black Joker z KK Lúč, druhé miesto 
obsadil Luboš Bednár so psom Brag-
gy z KK Žitavany a tretie miesto vy-
bojovala Zuzana Jurenková so svojou 
sučkou Irisha z KŠC Aura. V kategórii 
SVV3 sa na najvyšší stupeň víťazov 
postavila Žanete Zoubková so sučkou 
Agie Cateleya Kingdom z Kynologicko-
športového centra Aura, a zároveň sa 
stala Majsterkou SR v SVV 3 na rok 
2023. Krásne druhé miesto vybojoval 
Peter Tomašovič so psom Ero z Kana-
ričieho dvora z MKK Želiezovce a v sil-
nej konkurencii sa na treťom mieste 
umiestnil František Horváth so psom 
Bakly Fenomenal Slovakia z KK Lúč. 
Gratulujeme všetkým psovodom k 

dosiahnutým výsledkom, a zároveň 
prajeme veľa úspechov v ďalšom ná-
ročnom tréningovom úsilí v zmysle 
ustanovení Národného skúšobného 
poriadku Zväzu športovej kynológie 
Slovenskej republiky. 
Za organizátora MKK Zbehy môžeme 
vyjadriť spokojnosť s priebehom súťa-
že. Úprimné poďakovanie patrí kla-
dačom stôp a figurantom za korektne 
odvedenú prácu, rozhodcom za objek-
tívne posúdenie výkonov všetkých sú-
ťažných dvojíc a v neposlednom rade 
aj členom organizačného tímu. Veľká 
vďaka patrí taktiež všetkým sponzo-
rom, ktorí podporili súťaž a tak pris-
peli k jej zorganizovaniu a úspešnému 
priebehu. 

Ing. Renáta Lelovská

MKK Zbehy
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Cez víkend 2. - 3. septembra sa 
v Zbehoch konali Majstrovstvá 
Slovenka ZŠK SVV 3 a prete-

ky v kategórii SVV 1. Tieto preteky 
sú druhým kolom seriálu pretekov 
JOSERA CUP SLOVAKIA. V kategó-
rii SVV 3 nastúpilo 13 pretekárov a v 
kategórii SVV 1 nastúpili 3 pretekári. 
Ja som posudzoval disciplínu posluš-
nosť SVV 3 a celú kategóriu SVV 1.
Stopy SVV 1 boli položené na zmeske 
plodín na zelené hnojenie. Najlepšie 
si so stopou poradil pes NO Braggy 
p. Luboša Bednára, ktorý si odniesol 
100 bodov. 
Poslušnosť a obrana prebiehali v are-
áli KK Zbehy. V súťaži podľa SVV 1 
obsadil prvé miesto František Hor-
váth so psom BOM Black Jocker s 
počtom bodov 277.
Najkrajšiu poslušnosť SVV 3 ohodno-
tenú 98 bodmi nám predviedla Žane-
ta Zoubková so svojou sučkou belgic-
kého ovčiaka Agie Cataleya Kingdom, 
ktorá sa zároveň stala Majterkou Slo-
venska ZŠK v kategórii SVV 3. 
Na záver by som sa chcel poďako-
vať celému organizačnému tímu, 
sponzorom a samotným pretekárom, 
ktorým prajem veľa úspechov s ich 
štvornohými  partnermi a verím, že 
nabudúce to bude lepšie.

Alojz Pristach   

.

ZOUBKOVÁ Žaneta Agie Cataleya Kingdom BO KŠC Aura 74 98 95 267 1

TOMAŠOVIČ Peter Ero z Kanaričieho dvora NO MKK Želiezovce 85 82 89 256 2

HORVÁTH František Bakly Fenomenal Slovakia BO KK Lúč 85 75 92 252 3

KRAMPE Ľudevít Exemplar Triumetal VB KK Turčianske Teplice 80 74 78 232 4

SÍLEŠ Tibor Brix z Pajatiti NO KK Laugaricio Trenčín 50 90 90 230 5

LORENC František Rocky Nundu NO KK Excel 59 74 93 226 6

HAMRANOVÁ Darina Ronny Lubinov Slovakia BO KK Pre radosť 27 83 81 191 7

ŠUCHTEROVÁ Viktória Adira zo Šuchterovho dvora BO MKK Alekšince 12 81 73 166 8

RUŽIČKA Viliam Lexus Cevaro NO KK Excel 1 65 84 150 9

SÝKORA Jozef Amira Kennel Difesa NO KK Strelnica Handlová 8 68 61 137 10

FRANEK Ján Brit Datema NO KK Šalková 10 70 56 136 11

LACUŠ Roman Teos Stanios VB MKK Zbehy 0 63 70 133 12

MLYNKA Jozef Golem Hronovský pramen NO KK Pri Parku Žitavany - 65 Disk Disk Disk
 

.

BEDNÁR Ľuboš Braggy Valnero Bohemia NO KK Žitavany 100 94 83 277 1

HORVÁTH František Black Joker Von der Gashi House BO KK Lúč 93 94 90 277 1

JURENKOVÁ Zuzana Irisha Monami Tenaj BO KŠC Aura 20 97 92 209 3
 

meno psovoda          pes                                                        plemeno   kynologický klub                           A     B    C spolu          poradie

meno psovoda          pes                                                        plemeno   kynologický klub                           A     B    C spolu          poradie

SVV 3

SVV 1 
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Na tohtoročných M SR ZŠK SVV3 
som posudzoval pachové práce 
a obrany. Po vylosovaní štartov-

ných čísel boli prihlásení pretekári roz-
delení na dve skupiny. Po rozdelení pre-
tekárov sa pristúpilo k meraniu dĺžky 
stopovacích vôdzok a vylosovaniu pora-
dia vypracovania stôp. Obidve skupiny 
mali mať v časovom harmonograme 
pachové práce v ranných a dopoludňaj-
ších hodinách, ale... Sobotné stopy pre-
biehali na zrovnanom a upravenom poli 
na suchom hlinenom podklade za tep-
lého slnečného a bezveterného počasia. 
Zo siedmych súťažných dvojíc sa v so-
botu s pachovými prácami na ťažkom 
teréne najlepšie vysporiadala šesťročná 
sučka malinois Agie Cataleya Kingdom. 
V nedeľu sa v skorých ranných hodi-
nách nad miestom konania pachových 
prác prehnala silná dlhotrvajúca búr-
ka. Uvedená búrka zapríčinila výraz-
nú zmenu časového harmonogramu M 
SR ZŠK SVV3. V nedeľnom čase polo-
ženia stôp mierne pršalo a z poľa, kde 
sa mali šliapať stopy, stekali prúdy hli-
nenej vody na miestnu komunikáciu a 
neboli vhodné a regulárne podmienky 
na započatie kladenia stôp. Organi-
zátori zmenili časový harmonogram a 
očakávali, ako sa bude v danej lokalite 
vyvíjať počasie. Nakoniec sa pachové 
práce druhého súťažného dňa začínali 
po 13.00 hod. Nedeľné stopy prebieha-
li na rozmoknutom teréne v slnečnom 
veternom počasí, ktoré zapríčinilo veľ-
ký odpar pachu kladačov. Poveternost-
né vplyvy mali za následok, že prvé tri 
súťažné dvojice úspešne dokončili pa-
chové práce a druhé trio stopujúcich 
psov si nedokázalo poradiť s náročnými 
nedeľňajšími podmienkami na stopách. 
Pri posudzovaných výkonoch predve-
dených jedincov mali problémy s dlhšie 
trvajúcou koncentráciou na individu-
álny pach kladačov a vyššími teplota-
mi vzduchu na hlinitom povrchu, ná-
sledkom čoho na ťažkom teréne začali 
pracovať s otvorenou papuľou. Viacerí 
predvedení psy pracovali s vysokým 
nosom, psy zo stopy často odchádzali, 
a následne museli pracne opakovane 
vyhľadávať stopu. Z môjho pohľadu 
niektorí psovodi pripravili svojich psov 
o body možno so slabšej znalosti skú-
šobného poriadku. alebo z ich trémy z 
dôležitosti pretekov. Psovodi časti dáva-
li zbytočne povely na stopovanie, vstu-
povali psom do nášľapu pri uvedení 
psa na stopu, opakovane a nekorektne 
pracovali so stopovacou vôdzkou, sna-
žili sa ovplyvňovať stopujúceho psa, 
ovplyvňovali psa hlasom pri lomoch a 
dávali aj slovný povel psom pri označo-
vaní nájdeného predmetu. 
Príjemným konštatovaním tohtoroč-
ných M SR ZŠK SVV 3 je to, že všetci 
súťažiaci jedinci, ak sa dostali do mies-
ta kríženie stopy druhou osobou, bez 

veľkého zaváhania dokázali vypracovať 
aj tento náročný úsek. V súčasnosti sa 
kríženie stopy druhou osobou prevádza 
s miernym časovým odstupom tak, že 
stopa kladača sa kríži druhou osobou 
vtedy, keď kladač stopy ukončí úsek 
stopy, ktorý sa má krížiť. Ďakujem kla-
dačom stôp: sl. Bušová, p. Drietomský, 
p. Šuchter, p. Tomka, p. Sabo a p. Šte-
fanča za ich korektnú a presnú prácu 
pri pachových prácach.                         
Divácky najatraktívnejšia časť pretekov 
– obrana – prebiehala na tréningovom 
ihrisku TJ Slovan Zbehy. Predvedené 
výkony súťažných dvojíc, ako aj práca 
figurantov p. Molnára a p. Tomku boli 
na solídnej úrovni. Pri cviku vyhľada-
nie figuranta niektorí psy nepreverili 
všetky umelé úkryty. Pri nasledujúcom 
cviku vyštekanie figuranta boli nedos-
tatky v nedostatočnej koncentrácii psov 
na figuranta, psy sa obzerali a niekoľko 
jedincov odbehlo od figuranta, avšak 
nie do vzdialenosti viac ako päť metrov. 
Nepríjemným zistením bolo to, že viace-
ré psy sa pri príchode psovoda 3 metre 
od plenty rýchlo a samostatne bez pove-
lu psovoda priraďovali k nohe psovoda. 
Nasledujúce cviky, prehliadka a výsluch 
figuranta, psom takmer nerobili prob-
lémy. Doprovod figuranta s prepadom 
psovoda bol pri viacerých predvádza-
ných dvojiciach nekorektný, psy predbie-
hali psovoda, alebo sa bočne vzďaľovali 
od ľavej nohy psovoda. Prepad psovoda 
s následným púšťaním kľudne stojace-
ho figuranta bol väčšinou zvládnutý na 
slušnej úrovni, niektoré psy reagovali na 
prítomnosť psovoda, obzerali sa za pso-
vodom. Príjemným konštatovaním je, 

že okrem jedného jedinca všetky pred-
vedené psy zvládli náročný cvik obrany, 
akým je stráženie figuranta a následné 
samostatné púšťanie kľudne stojace-
ho figuranta do 5 sekúnd s následným 
dostrážením figuranta. U niektorých 
predvedených jedincov bolo pomerne 
veľkým problémom prechod od cviku 
stráženie figuranta k nasledujúcemu 
cviku zadržanie s protiútokom. Psy ne-
mali koncentrovanú a korektnú chôdzu 
pri nohe, psovodi používali počas pre-
sunu k ďalšiemu cviku viacero povelov. 
Zadržanie s protiútokom bolo zvládnuté 
na veľmi dobrej úrovni. Pri prechode do 
kľudovej fázy cviku nasledovali u nie-
ktorých psov prekusy. Púšťanie kľudne 
stojaceho figuranta bolo na veľmi dobrej 
úrovni. Po pustení figuranta nie všetky 
psy koncentrovane strážili figuranta, 
najčastejšie sa obzerali k prichádzajú-
cemu psovodovi. Zo strany psovodov 
bol počas vykonávania cvikov obrany 
najčastejším porušením ustanovení 
NSP to, že psovodi v častiach, kde mali 
čakať na pokyn od rozhodcu ku ďalšej 
činnosti, vykonávali činnosť samostat-
ne a v častiach, kde mali činnosť vyko-
návať samostatne, očakávali pokyn od 
rozhodcu. Aj v disciplíne obrana stratila 
najmenej bodov sučka pani Zoubkovej 
Agie Cataleya Kingdom.
Záverom ďakujem organizačnému tímu 
z MKK Zbehy, že tohtoročné M SR ZŠK 
SVV3 usporiadali na vynikajúcej úrov-
ni. Pretekárom gratulujem k ich dosia-
hnutým výsledkom a prajem im veľa ra-
dosti a úspechov v ďalšom výcvikovom 
úsilí. 

Ivan Párička
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Perný, pekný víkend za nami. V dňoch 2. - 3. 9. 2023 sa konal Ná-
rodný pohár Zbehy 2023, zároveň aj Majstrovstvá SR ZŠK všet-
kých plemien v SVV 3 a SVV 1. Preteky boli zároveň druhým 

kolom série Josera Cup Slovakia. Súťažila som v kategórii SVV 3 s BO 
AGIE CATALEYA KINGDOM. Pre mňa a Agie to bol ďalší cieľ. Naše od-
hodlanie a dlhé tréningy priniesli zaslúženú odmenu. Je to úspešne za 
nami a podarilo sa. So sučkou Agie Cataleya Kingdom sme nakoniec 
získali titul Majster SR ZŠK v SVV3: 1. miesto Majster SR ZŠK v SVV3 
a 1. miesto Národný pohár Zbehy. Je to náš 3. pohár z M SR v SVV3. 
Výkony posudzovali rozhodcovia - pán Ivan Párička, ktorý posudzo-
val stopu a obranu a pán Alojz Pristach, ktorý posudzoval poslušnosť. 
Ďakujem za posúdenie našich výkonov, nešetrili ste nás a žiaden bod 
nebol len tak. Myslím si, že pán Párička bol na stope dosť prísny a 
neodpustil nikomu nič. Bez figurantov by obrana nešla, skvelú prá-
cu odviedli figuranti - pán V. Tomka a pán M. Molnár. Na nich si psy 
vždy hryzenie užijú, išlo im to super. Tieto preteky boli ťažké, nakoniec 
nás v SVV 3 nastúpilo 13 (malo nás byť 14), čo mali to odhodlanie 
toto všetko v tomto teple v sobotu a v nedeľu v daždi a blate na stope 
absolvovať. Povestné ťažké terény na stopu boli pre nás prichystané aj 
tentokrát. Počasie je už raz také, nikdy nevieš čo prichystá. Kladači 
stôp mali čo robiť. V jeden deň im pekne, ako sa povie, prášilo a druhý 
deň sa do hliny prepadali, keď sa prehnala búrka a mnoho vody bolo 
na poli. Čo sa týka počasia, počas dvoch dní pretekov boli diametrálne 
rozdielne stopy, takže ma prekvapilo, že to tak zvládli. Z tohto dôvodu 
však boli veľké bodové rozdiely, psy mali čo robiť, aby to odčuchali. Boli 
sme rozdelení do dvoch skupín, dvoch dní, ako si kto vytiahol poradové 
štartovné číslo, podľa toho nastupovali na stopy buď v sobotu, alebo v 
nedeľu. Ja som si vylosovala č. 14, posledné číslo čakalo na mňa. Sobo-
ta stopa a v nedeľu obrana a poslušnosť. V sobotu sme išli na stopu... 
ťažká veru bola a hlavne, keď pretekári predo mnou jeden za druhým 
neodstopovali, tak ako dúfali, nebolo mi to jedno. Stopa na poludnie, 
na oráčine, suchá horúca pôda, sem tam trčala nejaká byľ z predchá-
dzajúcej plodiny, no nakoniec sme to dali na parádu. Bola som veľmi 
šťastná, keď Agie dokončila stopu hoc bez 1 predmetu, čo nás stálo 7 
bodov, a moje chyby k tomu. Agie bola jediná, ktorá zvládla v ten deň 
odstopovať v požadovanom limite 74 bodov. Vravím jej... Agie, keď si 
toto zvládla, tak obrana a poslušnosť budú v nedeľu hračka. A naozaj 
sme si nedeľu užili. Disciplíny obrana a poslušnosť išli v pohode, psy to 
zvládli každý po svojom... a tak to bolo oba dni. Niekomu sa podarilo, 
niekomu pes si zacvičil po svojom, ako to už chodí. Aj psy vedia mať 
svoj deň. Zvládli to všetci, až na jednu diskvalifikáciu na obrane. V 
nedeľu nás všetkých prekvapila búrka a zrazu sa zmenili podmienky 
na stopu, dážď, blato, chladno, iná vlhkosť. Stopy boli posunuté na 
neskôr. Nakoniec v nedeľu odstopovali 3 pretekári na požadovaný limit. 
A myslím si, že mali oveľa lepšie podmienky, čo sa týka vlhkosti na 
vypracovanie stôp. Snažili sa všetci, ako najlepšie vedeli... Fakt nebolo 
jednoduché pre psa to odstopovať. Výkony veru boli rôzne, ale to všetko 
patrí k tomu... nikdy nevieš, čo tvoj pes vymyslí za lotrovinu. Potom na 
obrane a hlavne poslušnosti... tam si to veru vedia vybrať... Raz to ide 
podľa predstáv a raz nie. Na poslušnosti už bola Agie nažhavená na cvi-
čenie a dali sme to na 98 bodov. Ako posledné v poradí sme nastupovali 
na obranu a nebolo jednoduché Agie udržať v kľude, nerada čaká a tu 
by som trošku vytkla organizátorovi dlhé čakanie za priekopou, kde 
pes vníma, počuje, čo sa deje a nie je tak potom sústredený, keď má ísť 
na pľac, ako keď idú postupne za sebou. Po značnom napätí sme napo-
kon získali 95 bodov. V nedeľu sme všetci v zdraví a súťaživom duchu 
preteky zvládli. V SVV 1 nastúpili traja pretekári. Čakala som väčšiu 
účasť, keďže sa jednalo o Majstrovstvá SR ZŠK, nakoľko je veľmi veľa 
psov, ktoré túto skúšku majú zloženú. Rovnako, čo sa týka SVV 2, kde 
nikto nenastúpil, čo bola veľká škoda. 
MKK Zbehy a sponzori, ďakujem za kvalitne zorganizované Majstrov-
stvá Slovenska ZŠK SR v SVV 3 a Národný pohár Zbehy 2023, preteky 
ste zvládli výborne. Aj keď počasie pripravilo prekvapenie, dali ste to 
skvelo. Ďakujem kladačom stôp, figurantom a rozhodcom.
Gratulujem pretekárom a samozrejme víťazom k ich predvedeným vý-
konom, máte šikovné psy. A veľmi by ma potešilo, ak by mali preteky 
pod záštitou ZŠK SR viac účastníkov. 

S pozdravom 

Janett Zoubková
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Dňa 23. 9. 2023 sa konali preteky o putovný Pohár KK Nit-
rica – 3. kolo Josera cup Slovakia. V sobotu ráno o 06.00 
hod. sa na futbalovom ihrisku obce Nitrica stretli kynologickí 
nadšenci so svojimi psami na pretekoch o putovný pohár KK 
Nitrica. V kategórii SVV 1 bolo 8  pretekárov, v SVV 3 tiež 8 
pretekárov a kategória SVV2 nebola obsadená z dôvodu ne-
účasti psovodov. Preteky začal na ihrisku poslušnosťou v ka-
tegórii SVV 3. Psovodi kategórie SVV 1 sa vybrali na trávnaté 
porasty pasienkov za dedinou. Po poslušnosti odišli psovodi 
SVV 3 na porast lucerky. Následne potom prebiehali obrany 
na futbalovom ihrisku. 

VÝSLEDKY

Kategória SVV 1 
1. miesto p. Horváth so psom BO Black Joker von der Gashi house 

2. miesto p. Jurenková so sučkou BO Irisha Monami Tenaj 

3. miesto p. Bednár so psom NO Braggy Valnero Bohemia 

SVV 3 
1. miesto p. Horváth so psom BO Bakly Fenomenal Slovakia 

2. miesto p. Hamranová so sučkou BO Ronny Lubinov Slovakia 

3. miesto p. Lorenc so psom NO Rocky Nundu 

Víťazom putovného pohára sa stal František Horváth a pes 
Bakly Fenomenal Slovakia. 

Vyhodnotení boli aj mládežníci v kategórii SVV 1, a to: Maťo 
Chymo, Braňo Mišenko a Lea Kmeťová. 

Nad výkonmi dvojíc pretekárov mali dohľad rozhodcovia, p. 
Párička - SVV 1 - a p. Pristach - SVV 3. Chcem sa poďakovať 
za kvalitné posúdenie disciplín a prístup rozhodcov k posu-
dzovaniu disciplín, aj keď nie vždy sú všetci spokojní. Ďalej 
ďakujem za prácu dvojici figurantov p.  Tomka a p. Molnár, 
ktorí si za výkony zaslúžia pochvalu. Ďakujem aj kladačom 
stôp, ktorí aj napriek dažďu a vysokému porastu lucerky po-
ložili stopy pre kategóriu SVV 3, ďalej zúčastneným členom 
kynologického klubu za prípravu a priebeh pretekov.

Takáto akcia by sa ťažko organizovala bez sponzorov, a to 
hlavného sponzora f. Josera, Hellis, Dog trainer collar, Ro-
chester ginger, Fer Staff, f. VVS výroba a distribúcia krmív 
Bánovce n/B., veter. ambulancia MVDr. Mišák, Bánovce 
n/B., f. Med-art s. r. o., obecný úrad Nitrica, pekáreň Vabec 
Nitrica, OÚ Nitrica, a týmto im chcem poďakovať za hodnotné 
ceny. Ďalej sa chcem ešte raz poďakovať organizátorom, pre-
tekárom, rozhodcom, figurantom a kladačom stôp za krásne, 
aj keď upršané preteky a o rok sa stretneme znovu.

Branislav Ondrka

PRETEKy O PuTOVNÝ POhÁR  
KK NITRICA - JOSERA CuP SLOVAKIA 2023

V tomto roku sa náš klub podujal konať po 
dohode s klubmi Tekovská Breznica a Zbehy  
preteky Josera cup Slovakia 2023. Preteky 
pozostávali z troch kôl a preteky v Nitrici boli 
záverečným kolom.
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LETNé SúSTREdENIE MLÁdEžE 2023 
MALÝ LAPÁš

 
Vážení členovia, začnem trocha netradične, možno si to nikto ani neuvedomuje, ale tento 
ročník sústredenia kynologickej mládeže bol vlastne ročníkom jubilejným, pretože to bol 

25. ročník sústredenia v novodobých dejinách Zväzu športovej kynológie SR. 
 

A preto mi na začiatok dovoľte poďako-
vať všetkým ľuďom, ktorí za tých 25. 
rokov nezištne a bez nároku na akú-
koľvek odmenu a z vlastnej dovolenky 
boli ochotný venovať týždeň deťom – 
mladým kynológom, ktorých „chytila“ 
za srdiečko športová kynológia. Nebu-
dem týchto ľudí menovať, nebudem tu 
vypisovať osobné a menovité uznania 
(aj keď by si to určite zaslúžili), pretože 
by na to asi nestačila celá jedna stra-
na. Dovolím si zainteresovaným napí-
sať len jednoduché, no o to úprimnejšie 
- ĎAKUJEM VÁM VŠETKÝM! Viem že 
svoju prácu odvádzate dobre a „nesa-
lámujete ju“, nesedíte kdesi v bezpečí 
pri PC a nepripomienkujete, ale vy ste 
svoju prácu skutočne odrobili, alebo ju 
ešte stále odrábate.    
Na a k tohoročnému sústredeniu, tiež 
len pár riadkov, ktorými skonštatujem 
holé fakty. Všetci inštruktori, figuranti 
a aj zdravotníčka na tohoročnom sú-
stredení odviedli skvelú prácu hodnú 
uznania, vydali zo seba všetko pre to, 
aby boli mládežníci spokojní, aby mali 
naplnený program, aby dobre pocvičili 
a zdokonalili sa v tom, čo ich baví a aby 
ich v piatok 1. 9. 2023 v zdraví a spo-
kojnosti odovzdali rodičom. Vážim si 
ich nasadenie a odhodlanie, veď nie je 

v dnešnej zvláštnej dobe celkom jedno-
duché prijať na seba zodpovednosť za 
17, aj keď našich – kynologických, ale 
predsa cudzích detí.  
No a k mládežníkom, neboli ste žiadne 
„B-ečka“, veď viac ako 50% z vás malo 
psov, ktorých ste si sami uchovnili, čo 
vo Vašom mladom veku považujem za 
úžasné.  
A ďalšia vec, za ktorú vám poviem a 
napíšem, že ste boli všetci úžasní a 
jedineční bola naša Emka (pre neza-
interesovaných - hendikepované diev-
ča - účastníčka sústredenia), boli ste 
fantastickí pre vaše kamarátstvo s 
Emkou, pre pomoc s jej  psím kamará-
tom, jednoducho napísané, môžete byť 
vzorom pre dospelých za vaše postoje, 
za vaše správanie, za vašu podporu, 
myslím si, že sme urobili jedného člo-
veka šťastným a preto sa to oplatí robiť. 
A tebe Emka osobitne ďakujem, že si 
nám všetkým ukázala, že pohľad môže 
byť aj z iného uhla a prajem ti za všet-
kých účastníkov, aby sa ti darilo, aby si 
čoskoro zložila s Cantorom skúšku pr-
vého stupňa a aby si svojím úsmevom a 
odhodlaním nám všetkým vždy ukáza-
la, že život je o niečom inom a je krásny.

Juraj Štaudinger
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Ako je už zvykom, aj v tomto roku bol 
posledný prázdninový týždeň v Malom 
Lapáši na ranči Nový dvor venovaný 
mladým kynológom z celého Sloven-
ska. Tento rok sa Letného sústredenia 
kynológov zúčastnilo 16 mládežníkov. 
Videli sme „staré“ známe tváre, no 
spoznali sme aj niekoľko nových talen-
tovaných mladých kynológov, pre kto-
rých bola účasť na sústredení premi-
érou. Zloženie vedúcich dohliadajúcich 
na svojich zverencov bolo rovnaké ako 
minulý rok, teda Simona Kališíková, 
Lucia Pastorová, Dávid Štofaník a Šte-
fan Pongrácz. Figurovania sa tento rok 
premiérovo ujal Martin Barjak a dopo-
máhal mu šikovný mládežník Rišo Ka-
rásek. Hlavné slovo a dohľad nad celým 
sústredením mal už tradične prezident 
ZŠK SR Juraj Štaudinger.
Sústredenie začalo pondelkovým prí-
chodom všetkých účastníkov, ubyto-
vaním a vzájomným zoznamovaním 
sa. Deň sme ukončili večerným kolom 
obrán. Súčasťou nasledujúcich dní 
boli tréningy poslušnosti aj obrán, no 
nechýbali ani iné zaujímavé aktivity v 
podobe vedomostných súťaží s kynolo-
gickou tematikou, súťaž v hľadaní či-
pov na vlastných psoch, prednáška a 
ukážky od policajných psovodov z ob-
lasti detekcie drog a výbušnín, výstava 
psov a krátka prednáška k vystavova-

niu od inštruktorky Simony, ukážky 
a prednáška o Obedience od nášho 
mládežníka Kuba, či preteky v kate-
górii BH-SK, na ktorých si mládežníci 
priateľsky zmerali svoje sily. Prícho-
dom piatka sa sústredenie blížilo ku 
koncu, avšak priateľstvá, ktoré na 
sústredení vznikli, či sa utvrdili, roz-
hodne nekončia. 
Poďakovanie patrí Zväzu športovej ky-
nológie SR, ktorý umožnil už 25. roč-
ník tohto sústredenia podporujúceho 
kynologickú mládež, Jurajovi Štaudin-
gerovi, ktorý každoročne na toto sú-
stredenie dohliada a organizuje ho vo 
všetkých smeroch, všetkým vedúcim, 
ktorí ochotne odovzdávajú mládeži 
svoje rady a skúsenosti, figurantovi za 
jeho každodenné figurovanie vysokého 
počtu psov, a každému, kto akokoľvek 
prispel a dopomohol k uskutočneniu 
25. ročníka sústredenia. Veríme, že si 
tábor všetci mládežníci naplno užili a 
odniesli si z neho nové poznatky a zá-
žitky.

Lucia Pastorová

Tohtoročné sústredenie bolo ako aj mi-
nulý rok plné zážitkov, zábavy, spoz-
návania a vedomostí. Opäť aj tento rok 
sme boli super partia. Každý deň iný 
program a každodenné tréningy po-
slušnosti a obrán boli, ako inak, super. 
Vedomostné súťaže zo športovej kyno-
lógie, ako aj výstavy, kde sme si mohli 
zmerať medzi sebou sily a vedomosti, 
boli veľmi zaujímavé. Niektorí sme sa 
z nich veľa naučili a upresnili naše 
poznanie o chove. Bolo to veľmi zaují-
mavé, a ako inak bez srandy to nešlo. 
Určite pre nás všetkých bolo najťažšie 
odísť. Každý z nás sa tam mal po celý 
ten čas dobre a preto by tam zostal aj 
dlhšie. Všetci veríme, že sa sústredenie 
zopakuje aj budúci rok a znovu sa spo-
lu stretneme.

Viktória Kollerová
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Počasie pretekom celý čas pria-
lo, a tak si pretekári v piatok 
potrénovali, večer vylosovali 

štartovné čísla a pohostili sa v boha-
tom bufete, ktorý pripravil organizá-
tor. Súťažilo sa v troch kategóriách. 
V SVV 1 nastúpili štyria pretekári, v 
IGP 1 desať pretekárov a v IGP 3 osem 
pretekárov.

V sobotu ráno pretekári IGPv 3 išli 
vypracovať stopy na stredne vysokej 
tráve. Stopy IGP 3 posudzoval Peter 
Lengvarský, ktorý ohodnotil ako naj-
lepšiu stopu Zuzky Meravej so psom 
Wizardom 95 bodmi. Výkony však 
boli vyrovnané, až šesť pretekárov 
bolo v rozpätí 92 až 95 bodov. Na cvi-
čáku v tej dobe prebiehali poslušnosti 
a obrany v kategóriách IGP 1 A SVV 
1, ktoré posudzoval Štefan Szabó vo 
všetkých disciplínach a asistovali 
mu figuranti, v IGP 1 Ján Klein a v 
SVV 1 Lukáš Valečko. V IGP 1 mala 
najlepšiu poslušnosť Slávka Kubo-

šeková so sučkou Zoe s 94 bodmi a 
najlepšiu obranu Katka Daneková so 
psom Hassan s 97 bodmi. V SVV 1 
predviedla najlepšiu poslušnosť Len-
ka Horniaková so svojím Nelsonom s 
91 bodmi a v obrane bol najlepší Peter 
Machava s Bonom s 98 bodmi.

V nedeľu za slnečného počasia prete-
ky pokračovali ďalšími disciplínami. 
Pretekári IGP 1 a SVV 1 odišli na sto-
py a na ploche cvičáku sa rozhodova-
lo o víťazovi a ďalšom poradí v IGP 3. 
Na stope v IGP 1 sa najlepšie darilo 
poľskej pretekárke Katarzyne Grze-
siak-Kopeć so psom Totti s 98 bodmi 
a v SVV 1 opäť Lenke Horniakovej s 
Nelsonom, ktorá bola ohodnotená 96 
bodmi. V IGP 3 sa na ploche najviac 
darilo Tonovi Strachemu s Alexom, 
ktorý mal najlepšiu poslušnosť aj ob-
ranu. Poslušnosť mu český rozhodca 
Vladimír Košťál ohodnotil 95 bodmi 
a obranu rozhodca Rudo Danek 92 
bodmi.

A bolo dobojované. Víťazmi v jednot-
livých kategóriách sa stali: v SVV 1 
Lenka Horniaková a Nelson z Petrov-
ho dvora, v IGP 1 Katka Daneková a 
Hassan North-SVK a v IGP 3 Anton 
Strache a Alex z Fatranskej divočiny. 
Víťazom gratulujeme a ostatným pra-
jeme do budúcna veľa úspechov.  

Ako to už v Kežmarku býva, bola po-
čas celých pretekov príjemná, družná 
a veselá  atmosféra. Za to treba po-
ďakovať Jožkovi Nahálkovi a všet-
kým obetavým členom kežmarského 
klubu, ktorí pripravili toto krásne 
podujatie. Ďalej je treba poďakovať 
rozhodcom Petrovi Lengvarskému, 
Vladimírovi Košťálovi a Rudovi Dane-
kovi za citlivé a korektné posudzova-
nie. Kladačom stôp Jožkovi Nemcovi a 
Petrovi Lengvarskému ml. za kvalitne 
našliapané stopy. Figurantom Petrovi 
Ličákovi, Vojtěchovi Konečnému, Já-
novi Kleinovi a Lukášovi Valečkovi za 
perfektnú prácu pri obranách.

MEMORIÁL JAROSLAVA LISOňA 
KEžMAROK 15. - 17. 9. 2023

Prešiel rok a priaznivci kynologického športu sa opäť stretli pod štítmi Vysokých Tatier 
v krásnom prostredí areálu MŠK Kynológia Kežmarok, aby si zapretekali na Memoriáli 

Jaroslava Lisoňa.
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volierybankovic.sk +421 908 985 161

Záverečné poďakovanie patrí sponzorom, bez ktorých by 
sa toto podujatie na takej úrovni zorganizovať nedalo. 
Ďakujeme mestu Kežmarok, firmám AM tel, Hotel Hviez-
doslav, Royal Canin, Gapay, Zamaz, Ján Ambrozy a Rol-
lers Kežmarok.

Tento príspevok opäť píšem len niekoľko dní po tom, čo 
slovenský tím v zložení Matúš Balun, Pavol Šlahor, Jozef 
Nemec, Boris Horínek a Pavel Tamáši vybojoval titul Maj-
strov sveta FCI IGP v Slovinsku. Aj touto cestou by som 
im chcel v mene celej slovenskej kynologickej verejnosti 
zagratulovať a poďakovať za skvelú reprezentáciu našej 
krajiny.
                                                                                     Ivan Daňo
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hLAVNÁ šPECIÁLNA VÝSTAVA NO 
bECKOV, 30. 9. - 1. 10. 2023

 
V-A1 YACCO VOM EICHENPLATZ O: Yoris vom Osterberger Land M: Milagre vom Eichenplatz Sabrina Launus, Groẞ Ammensleben, DE
V-A2 HUNTER DLHÁ ROVEŇ O: Naxos Dlhá Roveň M: Udyna Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
V-A3 ZALLO VOM FICHTENSCHLAG O: Wacron del Rione Antico M: Millana du Val D‘Anzin Albín Majsniar, Vyhne
V-A4 FOX KIBITZ BOHEMIA O: Usher aus der Brunnenstraẞe M: Izzy Redox Dana Čejková, Čachovice, CZ
V-A5 NEMO MIR-JAR O: Kik Crveni Mayestoso M: Feliša Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
V1 TESS MIR-JAR O: Falco z Lipé Moravia M: Feliša Mir-Jar Ing. Tomáš Rychetský, Jihlava, CZ
V2 DINERO PROVOCATIVO O: Quentin von Regina Pacis M: Unica Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
V3 YANKEE HARTIS BOHEMIA O: Veneze Raul M: Herra Hartis Bohemia Miroslav Šimna, Plzeň, CZ
V4 ATSEL HOF GORON O: Vargas iz Belogo Jara M: Atsel Hof Mishel Iryna Shuba, Kharkiv, UA
V5 VERSAGE VON HAUS IV-RE O: Achilleus vom Kapellenberg M: Naomi von Haus Iv-Re Vladimír Sládek, Smolenice
V6 MEXX VOM WALDFURTER-WALD O: Cyrus vom Osterberger-Land M: Fanta vom Waldfurter-Wald P. Giele, Korfantów, PL + M. Sasák, Uherský Brod, CZ
V7, naj. obrana PORSCHE Z ARTHEMILLY O: Enox Maranaberg M: Minnie z Arthemilly M. Škrabko, P. Bystrica + S. Kališíková, D. Mariková
NED KIMBO GRÜN-MIL O: Sastor vom Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
NED LENNARD GRÜN-MIL O: Wuller Team Leiksaid M: Piri vom Leithawald Milan Grünfeld, Dunajská Streda
NED LERON MASERAU O: Neron Zedesen Dog M: Sabaty van Contra Haus Marie Záborcová, Jenišov, CZ
 

 
VD1 APOLLO VOM BAIERBLICK O: Usher aus der Brunnenstraẞe M: Ronja vom Team Baierblick Wiesław Kołakowski, Ciechanów, PL
VD2 SAUL Z LINTICHU O: Davos von der Bermbacher Scheune M: Valiia z Lintichu Richard Križan
VD3 ZACO PROVOCATIVO O: Dinero Provocativo M: Baltic vom Bierstadter Hof Marcel Németh, Marianka
VD4 SAMSOON Z LINTICHU O: Davos von der Bermbacher Scheune M: Valiia z Lintichu Ján Skovajsa, Nové Mesto nad Váhom
VD5 XANTO MIKEŠ-ŠÁRIKIN DVOR O: Kuky Mikeš-Šárikin dvor M: Besi Mikeš-Šárikin dvor Jozef Kamenčík, Hlohovec
 

 
VD1 OXAN TEAM WOLF-BERG O: Tell von Ghattas M: Diva Team Wolf-Berg Grzegorz Budziszewski, Karniewo, PL
VD2 NERGAL VOM DELTA CENTAURI O: Vulkano vom Gebenbacher Land M: Quiet Wilcza Horda Team FCI Marta Augustinowicz, Brzozowo, PL
VD3 NOE MAVIC POLAND O: Tobi vom Bierstadter Hof M: Merida Mavic Poland Paulina Brozek, Wojnicz, PL
VD4 MAXX DLHÁ ROVEŇ O: Cario Dlhá Roveň M: Lianaa Dlhá Roveň M. Hudok, V. Uherce + S. Mačas, Ž. nad Nitrou
 

 
V-A1 KENYA VOM ZOXAN O: Team Marlboro Hilton M: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák Strekov
V-A2 VAMIRA DLHÁ ROVEŇ O: Naxos Dlhá Roveň M: Tristan Dlhá Roveň S. Wittmann, Sonnefeld, DE + A. Majsniar, Vyhne
V-A3 NOAMI VOM ZOXAN O: Lucka vom Buchenland M: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák Strekov
V-A4 VENIA VOM EICHENPLATZ O: Tell von Ghattas M: Osana von der Schmiede Monika Osak, DE
V1 U-TARA MIR-JAR O: Lucka von Buchenland M: Ira Mir-Jar Jana Ulrichová, Troubelice, CZ
V2 ADEL TSARI & GRANT O: Vargas iz Belogo Jara M: Quina Tsari & Grant Iryna Shuba, Kharkiv, UA
V3 FARA CA-KAR-TO O: Gino von Haus At-Bek M: Hani Gwendeb Ľudovít Vörös, Číčov
V4 ARIS EIMI HOF O: Jax dei Precision M: Eimi Avax Hof Jana + Petr Kostka, Zlín-Louky, CZ
V5 ARACH EIMI HOF O: Jax dei Precision M: Eimi Avax Hof Jana + Petr Kostka, Zlín-Louky, CZ
V6 U-TAYRA MIR-JAR O: Lucka von Buchenland M: Ira Mir-Jar Jiří Půža, Jihlava
V7, naj obrana FALERRY DLHÁ ROVEŇ O: Naxos Dlhá Roveň M: Ikona Dlhá Roveň Miroslav Person, Svederník
NED IZA KALISPERO O: Naxos Dlhá Roveň M: Fannta Vlady-Sal P. Tichý, Strečno + Albín Majsniar, Vyhne
NED JOLIE GOLD UNION O: Tenno zur Worringer Rheinaue M: Nikki vom Haus Tchorz Mariusz Bedyniak, PL
NED ULANA DLHÁ ROVEŇ O: Naxos Dlhá Roveň M: Kitty Dlhá Roveň Vladimír Hospodár, Michalovce
 

 
V-A1 MARILYN Z AGÍRU BOHEMIA O: Conan Rossburg M: Ziwa z Agíru Bohemia M. Sasák, U. Brod, CZ + JUDr. Z. Dudová, Miloslavov
V-A2 HOPE ANA FOREST O: Vulkano vom Gebenbacher Land M: Prada Asarko Lordana Olga Afanasieva, Lativka, UA
V1 JALDA GRÜN-MIL O: Naxos Dlhá Roveň M: Frida Grün-Mil Gabriella Kovács, Dvory nad Žitavou
V2 BRIXIE DANLO BOHEMIA O: Jimmi Best of the Gods M: Sarah Daxis Dana Burianová, Habartov, CZ
V3 ATHENA CALLISTUS LUPUS O: Fajter z Trojańskiego Lasu M: Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Lietavská Lúčka
V4 LIBI TEAM WOLF-BERG O: Warro Tombo M: Diva Team Wolf-Berg M. Uliczny + G. Budziszewski, Opinogóra Górna, PL
V5 LA BONITA VOM HEERBUSCH O: Matteo aus Wattenscheid M: Donata vom Stauderplatz Anna Rzepecka-Fawzy, Wielkie, PL
V6 BONA Z VRCH-HÔR O: Naxos Dlhá Roveň M: Zuza z Vrch-Hôr Stanislav Mačas, Žabokreky
 

 
V-A1 MAESTRO CANIS VIRIDIS O: Costa Fabare Bohemia M: Dora vom Eßweiler Tal Mariusz Kęsicki, PL
V1 YANKEE GEODIS O: Lex vom Waldfurter-Wald M: Katy Perry Mir-Jar Leona Szymurdová, Horní Suchá, CZ
V2 ALVARO CON BUENA SANGRE O: Hugh vom Eichenplatz M: Paris z Lintichu Jozef Ballay, Nitra
VD1 AVICII VON DEN GLORREICHEN HALUNKEN  O: Khan von der Wölfen M: Olga vom Heidhof Eva Heisigová, Ludgeřovice, CZ
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Marco Oẞmann 
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VD1 KEANU VOM ZELLWALDRAND O: Uvo dell’Alto Ofanto M: Diba vom Zellwaldrand Marleen Simmert, Marienberg, DE
VD2 ACRON TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD3 WILSON ADRIANKA O: Mio vom Team Hühnegrab M: Kiara Adrianka Daniel Vančo, Leopoldov
VD4 KARPO OD FARMERA POLAND O: Tox von Ducati M: Abra od Farmera Roman Rolnik, Pionki, PL
VD5 SANTOS DLHÁ ROVEŇ O: Mio vom Team Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Roman Polách, Pusté Úľany
VD6 ANDREAS VON HAUS IV-RE O: Xargon vom Holtkämper Hof M: Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD7 WEI VOM GRAFENBRUNN O: Zamp von Aurelius M: Zafira vom Glockenbrink Dirk Scheerer, Vallendar, DE
VD8 PIRLO TEAM WOLF-BERG O: Izi Team Wolf-Berg M: Neli Tombo P. Gołębiewski & P. Szcsypek, O. Górna, PL + G. Budziszewski, PL
VD9 FALVAVÖLGYI SEMIR O: Kwantum v. Haus Milesevac M: Falvavölgyi Gisele Daniela Marcinová, Nižný Hrabovec
VD10 SCOTTIE PIPPEN DEL VENTO MARGIO  O: Quantum von Schonen Rosen M: Dolores del Vento Grecia Stanislav Šedina, Nedašovce
VD11 ZACK VON HAUS IV-RE O: Hurican Maserau M: Ursie von Haus Iv-Re Zdenka a Jozef Štanga, Liešťany
 

 
VD1 IMBIR Z NEVERVILU O: Mio vom Team Hühnegrab M: Jolie di Casa Massarelli Konrad Karaśkiewicz, Chełmek, PL
VD2 IRON Z NEVERVILU O: Mio vom Team Hühnegrab M: Jolie di Casa Massarelli Ewelina Niewęglowska, Ossów, PL
VD3 DAN II. MIR-JAR O: Nemo Mir- Jar M: Cora Mir- Jar Jana a Miroslav Ulrichovi, Troubelice, CZ
VD4 WOKS CANIS ROMARIO O: Zet vom Napte-Emmer-Eck M: Ira Team Wolf-Berg Kamil Kochański, Mława, PL
 

 
VD1 AIRIN TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD2 AIRIS TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD3 PERRY Z KADAŇSKÉHO PODHRADÍ O: Falko von den Dolomiten M: Florán z Kadaňského podhradí Hana Jágrová, Jirkov, CZ
VD4 XEENA OD ROMŽE O: Quarlo vom Fichtenschlag M: Tara od Romže Ing. I. Móri, Olomouc – Nedvězí, CZ + P. Turan, Sučany
VD5 ILLARY Z NEVERVILU O: Mio vom Team Hühnegrab M: Jolie di Casa Massarelli Ingrida Huľová, Námestovo
VD6 XANTI VON BLUE OCEAN TEAM O: Sky vom Altenberger Land M: Georgia vom Osterberger-Land Eisa Mohmmad, Kuwait + Lilian Tahan
VD7 DENISA MIR-JAR O: Nemo Mir-Jar M: Cora Mir-Jar Jiří Půža, Jihlava
VD8 SANYIA DLHÁ ROVEŇ O: Mio vom Team Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
VD9 NUMA VOM FICHTENSCHLAG O: Mio vom Team Hühnegrab M: Indien vom Fichtenschlag Olga Afanasieva, Lativka, UA
VD10 OTTAWA PERUNIUS BOHEMIA O: Blue z Lintichu M: Keisy Perunius Bohemia S. Kališíková + M. Jemelková, Horná Mariková
VD11 XALY HAUS TRIPLET O: Reno von Angelius Team M: Ossi Haus Triplet Eva a Michal Kašní, U. Brod, CZ + R. Balaško, Lučenec
VD12 EDIT RUMUN ZE ZLECHOVA O: Scott vom Leithawald M: Tessy Rumun ze Zlechova Lubomír Obdržálek, Zlechov, CZ
VD13 RAFI TOMBO O: Mio vom Team Hühnegrab M: Irma Tombo Dorota Bajera, Kijewo Królewskie, PL
D1 IRYS Z HOLUBÍHO DVORA O: Jaggo Leryka M: Gabi Daripo Iveta Fujáková, Turzovka
D2 BELLA CONNYN DVOR O: Nexx z Michalkinej záhrady M: Arabela z Kaščákovho dvora Richard Kaščák
Odst. ZD DIXI EIMI HOF O: Promo vom Osterberger-Land M: Arach Eimi Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
 

 
VN1 MACALLAN PROVOCATIVO O: Xargon vom Holtkämper Hof M: Yorika Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VN2 BAKAR VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Andrej Tužinčin, Rudnianska Lehota
VN3 URANUS VOM HÜHNEGRAB O: Mio vom Team Hühnegrab M: Laili vom Hühnegrab H. Scheerer, Geisig,DE + V. Grossmann, Tísek
VN4 PICO VOM ZELLWALDRAND  O: Hummels vom Döbelner Land M: Yuliya vom Zellwaldrand Ralf Wiesner, Sriegistal, DE
VN5 TORES DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ikona Dlhá Roveň Denis Miko, Pusté Úľany
VN6 BOSTON VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
 

 
VD1 ELEONORKA PADAROKO O: Gerome vom Pendler M: Olymphia Padaroko Renata Reuter-Sobczak, Katowice, PL
VD2 ZAPHIRE VON HAUS IV-RE O: Hurican Maserau M: Ursie von Haus Iv-Re Otto Drozda
VD3 SORETA DLHÁ ROVEŇ O: Mio vom Team Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Ivan Bohunický, Bernolákovo
 

 
VD1 ALEXIA PROVOCATIVO O: Boston vom Bierstadter Hof M: Cameron Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VD2 ALESSIA AVAX HOF O: Lasso vom Grafenbrunn M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mád
VD3 CASANDRA ASARKO LORDANA O: Reno von Angelius Team M: Odesa Asarko Lordana Piotr Kowalczyk, PL
VD4 NETTI ĽUDO-ŽRÚT O: Boston vom Bierstadter Hof M: Fara Ca-Kar-To Attila Juhos, Trstice
VD5 EMMA GEODIS O: Usher aus der Brunnenstraẞe M: Uxa Geodis Pavel Gladiš, Staříč, CZ
VD6 ALDA MIR-JAR O: Nemo Mir-Jar   M: Ivaa Mir-Jar Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
VD7 HELLEN NOVÁ JAMINA O: Whillo von der Zenteiche M: Baisha Nová Jamina Alexandra Malinowska, Zagosciniec, PL
VD8 AFRIKA MIR-JAR O: Nemo Mir-Jar   M: Ivaa Mir-Jar Bohuslav Přibyl, Znojmo, CZ
VD9 GALLA JIHLAND O: Percy z Lipé Moravia M: Feliša Mir-Jar Ing Tomáš Rychetský, Jihlava, CZ
 

 
VD1 HOPPY VOM ZELLWALDRAND O: Mohit Primo Mio Grande M: Yoko vom Zellwaldrand Lucie Konečná, Ruda, CZ
VD2 ROMI MAVIC POLAND O: Rocco Mavic Poland M: Katty von den Zwei Steinen Piotr Mizera, Wojnicz, PL
VD3 TWEETY VOM FINKENSCHLAG O: Ace v. d. Hohen Berg M: Ninja von der Econova-Allee Aleksandra Swiniarska, PL
VD4 NULA MAVIC POLAND O: Tobi vom Bierstadter Hof M: Merida Mavic Poland Piotr Mizera, Wojnicz, PL
VD5 URSI OD ROMŽE O: Quay Hartis Bohemia M: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
VD6 NOCTURNA VOM DELTA CENTAURI  O: Vulkano vom Gebenbacher Land M: Quiet Wilcza Horda Team FCI Marta Augustinowicz, Brzozowo, PL
VD7 DUNIA IWMAR O: Devil Wolf Lake M: Afera Iwmar Kamil Kochański, Mlawa, PL
 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 



24 Noviny kynológov 9-10/2023

 
VN1 ZAMBIA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ulana Dlhá Roveň Vladimír Hospodár, Michalovce
VN2 WANIA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN3 ZARA VOM BÖRDETAL O: Bazooka de Casa Celta M: Tahlia von der Bärenschlucht Holger Klaffehn, Groẞ Ammensleben, DE
VN4 BAZY TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VN5 ELIŠKA MIR-JAR O: Isko von Nurburgring M: Cora Mir-Jar     Jaromír Anderle, Jihlava, CZ
VN6 GAGEA VLADY-SAL O: King vom Königssee M: Charisma Vlady-Sal Milan Dragan, Mestečko
VN7 PERRI Z FOLINKU O: Usher aus der Brunenstrasse M: Osi Mikeš-Šárikin dvor Václav Grossmann, Tísek, CZ
VN8 NIRVANA DI CASA MASSARELLI O: Grimm della Valcuvia M: Jolie di Casa Massarelli Lukáš Huľo, Námestovo
VN9 JOCHI Z AGÍRU BOHEMIA O: Fox Kibitz Bohemia M: Dixie z Agíru Bohemia M. Sasák, U. Brod, CZ + L. Ludvíček, Rozkoš, CZ
VN10 GREWIA  VLADY-SAL O: King vom Königssee M: Charisma Vlady-Sal MVDr. Vladimír Salai, Rohožník na Záhorí
VN11 DARILA Z VRCH-HÔR O: Blue z Lintichu M: Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Veľké Uherce
VN12 BECKY TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Peter Laštík
VN13 BRUNA TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Frida Grün-Mil M. Grünfeld, D. Streda + Róbert Holocsi
VN14 SHYLA VOM ZOXAN O: Owen vom Zoxan M: Noami vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
 
 

VN1 HÜRREM WILCZA HORDA TEAM  O: Black Armani Amon re Moravia M: Magda von Tronje Konrad Karaśkiewicz, Chełmek, PL
VN2 KATYA SPIRIT WOLF O: Gnabry von der Baiertalerstraße   M: Riana z Agíru Bohemia JUDr. Zuzana Dudová, Miloslavov
VN3 SAPHIRA KING REGENT O: Ibor del Monte Saraceno M: Ester vom Bierstadter Hof Leona Szymurdová, Horní Suchá, CZ
VN4 ETNA IWMAR O: Eto Mel-Hof M: Afera Iwmar Kamil Kochański, Mlawa, PL
VN5 DORA Z VRCH-HÔR O: Blue z Lintichu M: Zuza z Vrch-Hôr Tomáš Mačas, Pečeňany
N1 CALTHA BAROLLY SLOVAKIA O: Fajter z Trojańskiego Lasu M: Dolly vom Haus Haribal Mgr. Barbora Kapusňáková, Prašice
 

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

 
VN1 PATRICIA VOM ZELLWALDRAND  O: Hummels vom Döbelner Land M: Yuliya vom Zellwaldrand Ralf Wiesner, Sriegistal, DE
VN2 TOLA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ikona Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN3 REA VOM HAUS WILLERAU O: Mio vom Team Hühnegrab M: Happy v. Haus Willerau Florian Beneder, St.Veit an der Golsen, AT
VN4 BEL VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN5 MARILYN PROVOCATIVO O: Xargon vom Holtkämper Hof M: Yorika Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VN6 TALA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ikona Dlhá Roveň Juraj Patai, Holice
 
 

VN1 KIMI JASKOLAND O: Toro Jaskoland M: Hera Kalupus Daniel Jasek, Kozienice, PL
VN2 MERA DRAGO TEAM SERBIA O: Axon Borawska Zagroda M: Team Zilber Wasserfall Intera Amr Osman, RS
VN3 TEAM VERONA HAUSE BELLA O: Ghand Euro Breed M: Janka vom Haus Tchorz Katarzyna Rzepecka, Krakow, PL
 
 

VN1 ZAPO VOM BÖRDETAL O: Bazooka de Casa Celta M: Tahlia von der Bärenschlucht Holger Klaffehn, Groẞ Ammensleben, DE
VN2 PRIMO Z FOLINKU O: Usher aus der Brunenstrasse M: Osi Mikeš-Šárikin dvor Václav Grossmann, Tísek, CZ
VN3 NERON DI CASA MASSARELLI O: Grimm della Valcuvia M: Jolie di Casa Massarelli Milan Dragan, Mestečko
VN4 DERYK Z VRCH-HÔR O: Blue z Lintichu M: Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Veľké Uherce
VN5 DALI Z VRCH-HÔR O: Blue z Lintichu M: Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Veľké Uherce
 
 

VN1 HUGO WILCZA HORDA TEAM  O: Black Armani Amon re Moravia M: Magda von Tronje Adriana Szulc, Bielsko-Biała, PL
VN2 CAPUTTI AVAX HOF O: Agassi Akia Nawa M: Pharis Avax Hof MUDr. František Aigl, Olomouc, CZ
 

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Marco Oẞmann 

TRIEDA DORASTU I - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Marco Oẞmann 



 
V1 Mr. Maverick von neu Garmond O: Quarz di Casa Massarelli M: Olympia von Schnituerteam Magyari + Raganyi, Budapešť, HU
V2 TAO von Leithawald O: Whillo vom Klostermoor M: Xeni vom Leithawald Ehrenhofer, Enzesfeld, AT + Kirnbauer, AT
V3 OWEN vom Zoxan O: Ibor Hühnegrab M: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
V4 Dingo od Zolike O: Ares Grunemont M: Zara od Zolike Zsiga Zoltán, Hort Heves, HU
V5 Zallo vom Fichtenschlag O: Wacron del Rione Antico M: Millana du Val D´Anzin Albín Majsniar, Vyhne
V6 Mátravölgyi Dexter O: Alf Kalifels M: Jeny Windhag Team Bako Kornél
V7 Deny Zo-Land O: Gino von Haus At-Bek M: Carme Hartis Bohemia Pavol Hodosy, Dolný Bár
V8 Jocker Grün-Mil O: Naxos Dlhá Roveň M: Frida Grün-Mil Ladislav Láncos, Trstice
V9 Gondor Maserau O: Falco von Farhantal M: Nancy Maserau Ľubomír Holečka, Veľký Ďur
VD1 Hassan North-SVK O: Noroo Polícia Slovakia M: Oris Katargo Katarína Daneková, Dlhé Pole
VD2 Urex Aykmar O: Irck de la Hutte du Berger M: Geoffy Aykmar Róbert Podsedlý, Nitra
VD3 Garro zo Severnej hranice O: Fritz vom Niederheider Hof M: Ursia zo Sevenej hranice Róbert Podsedlý, Nitra
VD4 Lux Nikolkina radosť O: Odin Vicona M: Iris z Medvedej doliny Ľudovít Vörös, Čičov
 

 
VD1 Manila v neu Garmond O: Nero v. Ghattas M: Heidi v Schnitzerteam Magyari + Raganyi, Budapešť HU
VD2 Pyrri v Leithawald O: Tell v. Ghattas M: Gimba v Leithawald Ehrenhofer, Enzesfeld, AT + Farkas
VD3 Samba Adrianka O: Cent Jazuna M: Zimba Adrianka Róbert Balaško, Lučenec
VD4 Ilara z Lintichu O: Tell v. Ghattas M: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Veľká Paka
VD5 Dena Duš-Bo z Egonova O: Saša z Lintichu M: Ziva Duš-Bo z Egonova Dušan Bojnanský, Dolná Streda
VD6 Netti Ľudo-Žrút O: Boston v. Bierstadter Hof M: Fara Ca Kar To Attila Juhos, Trstice
VD7 Hana Schwarzov dvor Bohemia O: Udan Dlhá Roveň M: Tane v. Tronje Manž. Schwarzovci, Žiar nad Hranom
VD8 Mátravölgyi Nora O: Dewil v. Team Furstenbrunn M: Mátravölgyi Bell Kerek + Lőrinczi, HU
VD9 Cassie z Kračanského dvora O: Maroco Dlhá Roveň M: Jasmin Gwendeb Szabolcs Bartal, Královičové Kračany
VD10 Zara Turčianka O: Lex v. Waldfurter Wald M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD11 Ciri Wilde Herzen O: Nero v. Ghattas M: Eike v Haus Miselevac R. Sory + S. Sory, Debowiec, PL
D1 G´Xena v Haus Ukres O: Vegas v. Der Burg Hinte M: Darka van De Ybajo Hoeve USA Dirk Edler, Charlez, PL
 

 
VD1 Alessia Avax Hof O: Lasso vom Grafenbrunn M: Trillara Eichenplatz Oros Ivan, Mad
VD2 Riga vom Zoxan O: Promo vom Osterberger Land M: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
VD3 Mátravölgyi Odry O: Zorro de La Madonina M: Jeny vom Windhag Team Tóth Klaudia, Váchartyán, HU
VD4 Vác-Vágvölgyi Prinscilla O: Youles v Aducht M: Vác-Vágvölgyi Shaba Zsolt Truszka, Vác, HU
VD5 Vác-Vágvölgyi Linett O: Vác-Vágvölgyi Armani M: Armina von Csemyik dog sport Baki György, Székesfehérvár, HU
SG6 Nordlichtlilien Ixy O: Iber vom Hühnegrab M: Inna von Empiere Mari N. + Mari Z., Szolnok, HU
D Stela Wolf Cevaro O: Ares Magira M: Ester Cevaro Milan Oravec, Spišská Nová Ves
 

 
VD1 Ray v. Leithawald O: Tao v. Leithawald M: Pica v. Leithawald Erich Ehrenhofer, Enzelfeld, AT
VD2 Nordlichtlilien Ibor O: Ibor v. Hühnegrab M: Inna v. Empier Mari Norbert, Ibrány, HU
VD3 Irkk Schwarzov dvor Bohemia O: Cario Dlhá Roveň M: Candy Schwanzov dvor Bohemia Manž. Schwarzovci, Žiar nad Hronom
VD4 Crai Milvel O: Atom z Bile záhrady M: Tesy Milvel Jozef Melek, Praha, ČR
 

 
VD1 Etna v land des Stolzen Lowen O: Krisu v Platzenberg M: Bita v Land des Stolzen Lowen Tóth Klaudia, Váchartyán, HU
VD2 Geisha Team Krause O: Logen Team Falvavölgyi M: Bonnie Team Krause Fodor Brigitta, Budapešť, HU
VD3 Mátravölgyi Kedra O: Isko v. Nürburgring M: Jeny v. Windhang Team Kiss Csaba, Ibrány, HU
 

 
VD1 Basti v. Tronje O: Youles v. Aducht M: Rubi v. Tronje Zsolt Truszka, Vác, HU
VD2 Lennard Grün-Mil O: Wuller Team Leiksaid M: Piri vom Leithawald Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD3 Nyls vom Leithawald O: Lasso von Grafenbrunn M: Sanita vom Leithawald Braunstorfer + Ehrenhofer, Enzelfeld, AT
 
 

VD1 Comporta Mento Elegante Eddi O: Adonis vom land Des Stolzen Lowen M: Gracia von Leithawald Fodor Brigitta, Budapešť, HU
 

 
V1 Hanu vom Leithawald O: Warrior von Media M: Capri vom Leithawald Potočník + Ehrenhofer, Enzesfeld, AT
V2 Oxana vom Zoxan O: Ibor vom Hühnegrab M: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
V3 Oopsy von neu Garmond O: Mondo di Casa Palomba M: Indria von Empiere Magyari  +Raganyi, Budapšť, HU
V4 Zira van Contra O: Dali v. Webachtal M: Falvavölgyi Teba Cseke Zsolt, Gyula, HU
V5 Nordlichtlilien Candy O: Quarz di Casa Massarelli M: Witara van Contra Haus Mari Norbert, Ibrány, HU
V6 Iza Kalispero O: Naxos Dlhá Roveň M: Fanta Vlady-Sal Pavol Tichý, Strečno
V7 Winnie Turčianka O: Yogi vom Funken Spiel M: Nela Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
V8 Lotte Ck´s von Pallas Athene O: Fritz Oasis M: Serap vom Rumbachtal Caner Kuzman, Grojec, PL
VD1 Meggy Nikolkina Radosť O: Odin Vicona M: Ariša Kin-Tam Erik Martinček, Komárno
 
 

V1 Jalda Grün-Mil O: Naxos Dlhá Roveň M: Frida Grün-Mil Ján Kovács, Dvory nad Žitavou
V2 Mátravölgyi Bella O: Lucka v. Buchenland M: Jeny v. Windhag Pari Csaba, Heves Hort, HU
V3 Iris Spirit Wolf O: Jimi Best of the Gods M: Marylin z Agiru Bohemia Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
VD1 Zoe von Pedor-Stok O: Casper Midollyk M: Roxy von Pedok-Stok Slávka Kubošeková, Holiša
 

 
V1 Bardia vom Land des Stolzen O: Fantom team Ulmental M: Nolly vom Bellissimo Tóth Klaudia, Váchartyán, HU
 

 
D Wysky Mikeš-Šárikin dvor O: Cario Dlhá Roveň M: Barra Team Dlhá Roveň Dezider Putz, Blahová
 

 
VD1 Kiara v Team Milford O: Tommy v. Team Milford M: Jade v. Haus Milesevac Gál Ferenc, Halásztelek, HU
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

ObLASTNÁ VÝSTAVA NO, 20. 05. 2023, duNAJSKÁ STREdA



26 Noviny kynológov 9-10/2023

 
VN1 Acron Team Grun-Mil O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VN2 Walton von neu Garmond O: Pupi von neu Garmond M: Oopsy von neu Garmond Levente Magyari, Budapešť, HU
VN3 Santos Dlhá Roveň O: Mio vom Team Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Roman Polach, Pusté Uľany
VN4 Amir Team Grun-Mil O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
 

 
VN1 Airis Team Grun-Mil O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VN2 Fiorenza v. haus Ivan O: Uvo dell´Alto Ofanto M: Trillara v. Eichenplatz Ivan Oros, Mad
VN3 Hinnie Hartis Bohemia O: Quintus Team Ulmental M: Herra Hartis Bohemia Pavol Hodosi, Dolný Bár
VN4 Carrka Stary Samotar O: Wlean von Kapellenberg M: Oja Stary Samotar Ladislav Hromada, Michalovce
 

 
VN1 Wing Rheims Aurelia O: Zamp v Aurelius M: Máravölgyi Bell Kerék József, Heves, HU
VN2 Mátravölgyi Tracy O: Dingo od Zolike M: Mátravölgyi Díva Tóth Klaudia, Váchartyán, HU
VN3 Akela Chollocuz O: Jocker Grun-Mil M: Viktoria Mania Bohemia Juraj Manczal, Dunajská Steda
VN4 Samantha Maserau O: Fritz von Oasis M: Serap vom Rumbachtal Ľubomír Holečka, Veľký Dvor
 

 
VN1 Wajda von neu Garmond O: Pupi von neu Garmond M: Oopsa von neu Garmond Magyari Ragányi, Budapešť, HU
VN2 Freddy vom Haus Milesevac O: Team Zilber Wasserfall Hugo Boss M: Wildprincess Petra Kiss Csaba, Ibrány, HU
VN3 Tűzarany Lasso O: Iniesta v Team Carrera M: Mátravölgyi Bella Asztalos Gábor, Hort, HU
 

 
VN1 Soreta Dlhá Roveň O: Mio vom Team Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Ivan Bohunicky, Námestovo
VN2 Freja vom Haus Milesevac O: Team Zikber Wasserfall Hugo Boss M: Wildprincess Petra Fodor Brigitta, Bács, HU
VN3 Daisy of Castle Bytča O: Klaus von Tronje M: Slezin Lovan Jaroslav Jastra, Bytča
 

 
VN1 Wing Rheims Aragon O: Zamp Aurelius M: Mátarölgyi Bell Pari Csaba, Heves, HU
VN2 Axel Chollocuz O: Jocker Grün-Mil M: Victoria Bohemia Juraj Manczal, Dunajská Streda
VN3 Qven vom Haus Milesevac O: Qvintus vom Team Ulmental M: Királyházi Wolf Otis Gál Ferenc, Halásztelek, HU
 

 
VN1 Rafhinja vom Damjan Hof O: Eliodoro di Casa Massarelli M: Shakira vom Damjan Hof Ceklic + Tiger, Szolnok, HU
VN2 Falvavölgyi Shark O: Kwantum Von Haus Milesevac M: Falvavölgyi Gisel Daniela Macinová, Košice
 

 
VN1 Hanzel vom Land des Stolzen Lowen O: Matteo vom Wattensheid M: Carrie vom Lad des Stolzen Lowen Tóth Klaudia, Váchartyán, HU
VN2 Izzy Vitaxis O: Quentin vom Fichtenschlag M: Rieke Vitaxis Zuzana Dudová, Szolnok, HU
 
 

VN1 Yukko vom Leithawald O: Promo vom Osterberger Land M: Pica vom Leithawald Ehrenhofer, Hagyar, Farkas, Enzelfeld, AT
 
 

VN1 Yukki vom Leithawald O: Promo vom Osterberger Land M: Pica vom Leithawald Ehrenhofer, Hagyar, Farkas, Enzelfeld, AT
 

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU II - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU I - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Rainer Mast, SV 

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV 

Trieda Baby - suky     Rozhodca: Rainer Mast, SV 

Trieda Baby - psi     Rozhodca: Rainer Mast, SV 

 
V1 OWEN VOM ZOXAN O: Ibor Hühnegrab M: Kenya vom Zoxan Arnold Hakke + Zoltán Izsák, Strekov
V2 LERON MASERAU O: Neron Zedesen Dog M: Sabaty van Contra Haus Marie Záborcová, Jenišov, CZ
V3 GONDOR MASERAU O: Falco von Farhantal M: Nancy Maserau Ľubomír Holečka, Veľký Ďur
V4 SEGAL MACKO BOBKO O: Baron z Lintichu M: Prima z Lintichu Jana Kucková, Oravce
V5 KUKY MIKEŠ-ŠÁRIKIN DVOR O: Klaus von Tronje M: Gita Mikeš-Šárikin dvor Ľubomír Mík, Sereď
V6 BARES DLHÁ ROVEŃ O: Naxos Dlhá Roveň M: Ikaria Dlhá Roveň Jaroslav Rajček, Veľký Grob
 

 
V1 ALESSIA BAROLLY SLOVAKIA O: Oreo vom Ortskern M: Dolly vom Haus Haribal Barbora Kapušňáková, Jacovce
V2 MÁTRAVÖLGYI BELLA O: Lucka v. Buchenland M: Jenny v. Windhang Team Csaba Pári, Hort, HU
V3 IRIS SPIRIT WOLF O: Jimmi Best of the Gods M: Marylin z Agíru Bohemia Lenka Lovíšková + Ján Lovíšek, P. Mikuláš
 
 

VD1 FLESHH Z LINTICHU O: Uvo dell´Alto Ofanto M: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VD2 CEZAR Z ANTOLOVEJ LÚKY O: Casper Midollyk M: Exa Equidius Roman Čulík, Vinodol pod Hájom
 

 
V1 BLACK ARMANI AMON RE MORAVIA O: Korado Catani Black Avax Hof M: Pharis Avax Hof Sonia Plchová + Jiří Zavadilík, Zlín, ČR
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

ObLASTNÁ VÝSTAVA NO, MAd, 29. 07. 2023

 
V1 KENYA VOM ZOXAN O: Hilton Team Marlboro M: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov
V2 ZIMBBA Z LINTICHU O: Nerom von Ghattas M: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V3 BECCA V. STEF-OPOL HAUS O: Falco Farhantal M: Sorima v. Milesevac István Opolcsik, HU
V4 BODKA Z LINTICHU O: Tell v. Ghattas M: Carrerra z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V5 SAXANA MACKO-BOBKO O: Baron z Lintichu M: Prima z Lintichu Jana Kucková, Oravce
V6 MARIONN Z LINTICHU O: Dunken z Lintichu M: Nagini z Lintichu Adriana Kožuchová, Malacky
V7 NORDLICHTLILIEN CANDY O: Quarz di Casa Massarelli M: Witara von Contra Haus Norbert Mari, Ibrány, HU
V8 NEBRASKA VOM FUNKEN SPIEL O: Ares Grunemont M: Cappy vom Funken Spiel Ľubomír Holečka, Veľký Ďur
 

 
VD1 ALESSIA AVAX HOF O: Lasso vom Grafennbrunn M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
VD2 BOA AKIA NAWA O: Mondo di Casa Palomba M: Inabell z Lintichu Hana Ulmanová + Ivan Kočajda, B. Bystrica
VD3 ILARA Z LINTICHU O: Tell von Ghattas M: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Veľká Paka
VD4 VÁC-VÁGVÖLGYI LINETT O: Vác-Vágvölgyi Armani M: Armina von Csernyik dog sport György Baki, Kápolnásnyék, HU
VD5 ZARA TURČIANKA O: Lex v. Waldfurter Wald M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Pstruhová
 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Jansen Horst 
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Žiadosti o športové kynologické  
akcie ZŠK SR na rok 2024

Tlačivá sú dostupné na stránke www.zsksr.sk  
v časti ZŠK SR – Dokumenty. 

Dôkladne vyplnené žiadosti s dokladom o úhrade zasielajte  
elektronicky na adresu veronika.piatrova@zsksr.sk.

Za každý druh a termín skúšok (samostatných  
alebo v rámci súťaží či výcvikových táborov) 

musí byť uhradená platba 20,- € na účet číslo  
SK25 1100 0000 0026 2748 0182. 

Do správy pre príjemcu uveďte názov KK a skúšky 2024.

Uzávierka žiadostí: 30. 11. 2023.

Žiadosti zaslané po tomto termíne budú bezvýhradne  
považované za skúšky mimo Kalendára kynologických akcií!

Kynologické kluby, ktoré budú mať plánované športové akcie v termínoch 
chránených akcií budú mať možnosť dodatočne si zmeniť termín.

 
VN1 CASSIUS Z LINTICHU O: Blue z Lintichu M: Claret z Lintichu Denisa Poláková, Ružomberok
VN2 WALTON VON NEU GARMOND O: Pupi von neu Garmond M: Oopsy von neu Garmond István Ságer, HU
 

 
VD1 AIMÉE HAPPY PAWS SLOVAKIA O: Jimmi Best of the Gods M: Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VD1 AYLIS TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
 

 
VN1 HEART EVIL THORVIN O: Karat Danbero M: Branwen Thorwin Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
 

 
VN1 QWIN-DONGO VOM HAUS MILESEVAC O: Quintus Team Ulmental M: Királyházi Wolf Otis Ferenc Gál, HU
 

 
VN1 WING RHEMIS ARAGON O: Zamp v. Aurelius M: Mátravölgyi Bell Csaba Pári, Hort, HU
 

 
VD1 ZORRO VON HAUS IV-RE O: Hurican Maserau M: Ursie von Haus Iv-Re Michal Mifkovič, Veľké Leváre
 

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DORASTU I - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DORASTU II- PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Jansen Horst 

 
VD1 ZIMBO Z LINTICHU O: Asap v. Aldamar M: Chloe Scherpy Ivan Kočajda + Marián Kožuch, Malacky
VD2 NORDLICHTLILIEN ISKO O: Ibor vom Hühnegrab M: Inna von Empiere Emese Széll, Hajdúböszörmény, HU
VD3 ANDREAS VON HAUS  IV-RE O: Xargon vom Holtkämper Hof M: Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD4 IRKK SCHWARZOV DVOR BOHEMIA O: Cario Dlhá Roveň M: Candy Schwarzov dvor Bohemia manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom
VD5 URSUS VON BAD-BOX O: Wacron del Rione Antico M: Evolette von Bad-box György Baki, Kápolnásnyék, HU
VD6 SCOTTIE PIPPEN DEL VENTO MARGIO O: Quantum von Schonen Rosen M: Dolores del Vento Grecia   Stanislav Šedina, Nedašovce
 

 
VN1 WING RHEMIS AURELIA O: Zamp v. Aurelius M: Mátravölgyi Bell József Kerek, HU
VN2 CONNIEE Z LINTICHU O: Blue z Lintichu M: Claret z Lintichu I. Kočajda + Denisa Poláková, Ružomberok
VN3 GRENDY V. STEF-OPOL HAUS O: Dingo od Zolike M: Becca v. Stef-Opol Haus István Opolcsik, HU
VN4 SAMANTHA MASERAU O: Zorro de la Madonina M: Carmella Maserau Ľubomír Holečka, Veľký Ďur
 

 
VN1 BEL VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN2 VALICKAKERTI CHUBI O: Valickakerti Alex M: Valickakerti Sofia Attila Molnár, HU
VN3 JILL EZUDO SLOVAKIA O: Garry Schreidon M: Tara Schreidon Jozef Šulík, Šurany
VN4 TALA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ikona Dlhá Roveň  Juraj Patai, Holice
 

 
VN1 BAKAR VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re   Andrej Tužinčin, Rudnianska Lehota
VN2 BOSTON VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN3 OLAF CA-KAR-TO O: Akim z Aiksasu M: Beki De Scele Karol Tóth, Trstice
 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Jansen Horst 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Jansen Horst 

 
VD1 ZEYLIE Z LINTICHU O: Asap v. Aldamar M: Chloe Scherpy Ivan Kočajda + Klaudia Kočajdová, B. B.
VD2 AIRIN TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
VD3 FIORENZA VON HAUS IVAN O: Uvo dell Alto Ofanto M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
VD4 FILA V. STEF-OPOL HAUS O: Ares Grunemont M: Becca v. Stef-Opol Haus István Opolcsik, HU
VD5 HINNIE HARTIS BOHEMIA O: Quintus Team Ulmental M: Herra Hartis Bohemia Pavol Hodosy, Dolný Bar
VD6 IRISS SCHWARZOV DVOR BOHEMIA O: Cario Dhlá Roveň M: Candy Schwarzov Dvor Bohemia manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom
VD7 VALICKAKERTI BIBI O: Boriss vom Stef-Opol Haus M: Valickakerti Ariel Attila Molnár, HU
VD8 SIBA ATOK O: Davos von der Bermbacher Scheune M: Lusy Atok Anton Gašpar, Malacky
VD9 JESSIKA KARININ DVOR O: Cario Dlhá Roveň M: Renka Mikeš-Šárikin Dvor  Ľubomír Mík, Sereď
D1-pr. MARCY Z PAT-PAN O: Bakary Sabanero M: Molly Anatanup Jana Feketevíziová, Macov
 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Jansen Horst 

Žiadosti o chovateľské  
akcie SÚCHNO  

na rok 2024
Tlačivá sú dostupné na stránke  

www.suchno.sk v časti SÚCHNO - Dokumenty.
Dôkladne vyplnené žiadosti zasielajte 

elektronicky na adresu: suchno@suchno.sk. 
Na chovateľské akcie SÚCHNO sa nevzťahuje 

poplatok.

Uzávierka žiadostí: 30. 11. 2023.

Kynologické kluby, ktoré budú mať  
plánované chovateľské akcie v termínoch  

chránených akcií budú mať možnosť  
dodatočne si zmeniť termín. 
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POhÁR TROCh NÁROdOV  
16. 9. 2023 MESTEčKO

Výstavu Pohár troch národov organizovalo SÚCHNO v spolupráci s KK Dolná Mariková 
a KK Mladosť Mestečko. Pre naše kynologické kluby to bola prvá organizácia výstavy 

nemeckých ovčiakov. 

Prihlásilo sa 73 jedincov zo Sloven-
ska, Čiech a Poľska. Výstavu posu-
dzoval p. Vítězslav Fiala z Čiech a 

bola to jeho prvá výstava, ktorú posudzo-
val na Slovensku. Pohár troch národov 
odštartovala štátna hymna usporiadateľ-
skej krajiny, po ktorej nasledoval príhovor 
starostu obce Mestečko, p. Jána Hlinku 
(bývalý dlhoročný psovod PZ SR). Potom 
odovzdal slovo Ústrednému poradcovi pre 
chov NO, p. Mgr. Ivanovi Kočajdovi a roz-
hodcovi, p. Vítězslavovi Fialovi. Počasie 
nám vyšlo, pre vystavovateľov sme pripra-
vili hlavný ring, kde vystavovali jedince, 
ale aj prípravný kruh, kde si mohli vysta-
vovatelia nerušene rozbehať svojich psov. 
Atmosféra bola priateľská, k dispozícii bol 
tiež vynikajúci bufet s jedlom a občerstve-
ním. Pán rozhodca posúdil korektne kaž-
dú triedu, každý jedinec dostal v kruhu 
ústny posudok, za čo veľmi ďakujeme. Po 
posúdení všetkých výstavných tried sme 
vyhlásili celkových víťazov Pohára troch 
národov v jednotlivých triedach. Všetkým 
vystavovateľom a ich psom gratulujeme k 
dosiahnutým úspechom.

Chceme sa poďakovať pracovníčkam 
SÚCHNO, p. Ing. Piatrovej a p. Chlebano-
vej, za pomoc pri organizácii, zapisovateľ-
ke p. Kollerovej a fotografke p. Brtišovej. 
Za krásne ceny ďakujeme firme Royal Ca-
nin a firme Best Poháre, ako aj všetkým 
členom KK Dolná Mariková a KK Mladosť 
Mestečko, ktorí podali pomocnú ruku a 
pripravili výstavu so všetkým komfortom 
pre súťažiacich, aby si výstavu mohli na-
plno užiť.

Vladimír Kališík
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Trieda Dorast I – Suky – Krátkosrsté
Gagea Vlady-Sal                                    

O.: King vom Königssee M.: Charisma Vlady-Sal
M.: Milan Dragan (SK)

Trieda Dorast I – Suky – Dlhosrsté
Joshi Varmenberg

O.: Tay Varmenberg M.: Rita Varmenberg
M.: Aleksandra Palczyńska (PL)

Trieda Dorast I – Psy – Krátkosrsté
Gary Majsm

O.: Usher von der Brunnenstraße M.: Mona Mavic Poland
M.: Anna Mielnikiewicz (PL)

Trieda Dorast I – Psy – Dlhosrsté
Nufo Top Silver

O.: Yacko vomDucati M.: Meggy Pod Babou Horou
M.: Wlodziemierz Kapciak (PL)

Trieda Dorast II – Suky – Krátkosrsté
Connie z Lintichu

O.: Blue z Lintichu M.: Claret z Lintichu
M.: Ivan Kočajda + Denisa Poláková (SK)

Trieda Dorast II – Suky – Dlhosrsté
Cora Vlady-Sal

O.: Canto vom Haus Monny M.: Puma Vlady-Sal
M.: Monika Petríková (SK)

Trieda Dorast II – Psy – Krátkosrsté
Roy von Maj aus Krakau                                                 

O.: Master von Yuegerschof M.: Carmen z Miasta Smoka
M.: Joanna Kajdas-Pyka (PL)

Trieda Dorast II – Psy – Dlhosrsté
Asher Family Diamonds                                                 

O.: Ando Kabi M.: Aza Palme Redstar
M.: Remigiusz Kruk (PL)

Trieda Mladé – Suky – Krátkosrsté
Dixi Eimi Hof

O.: Promo vom Osterberger-Land M.: Arach Eimi Hof
M.: Petr Kostka (CZ)

Trieda Mladé – Suky - Dlhosrsté
Romi Mavic Poland

O.: Rocco Mavic Poland M.: Katty von den Zwei steinen
M.: Piotr Mizera, Sloneczna (PL)

Trieda Mladé – Psy – Krátkosrsté
Zimbo z Lintichu

O.: Asap v. Aldamar M.: Chloe Scherpy
M.: Ivan Kočajda + Marián Kožuch (SK)

Trieda Mladé – Psy - Dlhosrsté
Imbir z Nevervilu

O.: Mio vom Team Hühnegrab M.: Jolie di Casa Massarelli
M.: Konrad Karaśkiewicz (PL)

Trieda Dospievajúce – Suky – Krátkosrsté
Bajša z Folinku

O.: Uvo dell Alto Ofanto M.: Osi Mikeš-Šárkin dvor
M.: Václav Grossmann (CZ)

Trieda Dospievajúce – Suky - Dlhosrsté 
Ursi od Romže

O.: Quay Hartis Bohemia M.: Ira od Romže
M.: Miroslav Kvorka (SK)

Trieda Dospievajúce – Psy – Krátkosrsté
Ziko Turčianka 

O.: Lex v. Waldfurter Wald M.: Winnie Turčianka
M.: Pavol Rosinec (SK)

Trieda Dospievajúce – Psy – Dlhosrsté
Noe Mavic Poland

O.: Tobi vom Bierstadter Hof M.: Merida Mavic Poland
M.: Paulina Brožek (PL)

Trieda Dospelé – Suky – Krátkosrsté
Zimbba z Lintichu

O.: Nero v. Ghattas M.: Cocolate z Lintichu
M.: Ivan Kočajda (SK)

Trieda Dospelé – Suky – Dlhosrsté
Osaka Arkona Park

O.: Nero von Ghattas M.: Kim Arkona Park
M.: Paulina Brožek (PL)

Trieda Dospelé – Psy – Krátkosrsté
Dylan Team Mario 

O.: Fric Vanos Poland M.: Hira Box-Dogs
M.: Marek Golyzniak (PL)

Trieda Dospelé – Psy – Dlhosrsté
Yankee Geodis

O.: Lex vom Waldfurter-Wald M.: Katy Perry Mir-Jar
M.: Leona Szymurdová (CZ)

CELKOVÍ VÍťAZI POhÁRA TROCh NÁROdOV
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V1 BECKHAM Akia nawa O.: Mondo di Casa Palomba M.: Inabell z Lintichu H. Ulmanová, L. nad Bečvou, CZ + I. Kočajda, B. B
V2 RAFI z leśnego Justynowa O.: Falco z Lipé Moravia M.: Ksara z Leśnego Justynowa Sylwester Lisowski, Andrespol, Justynów, PL
V3 NORMEN v. d. zwei Steinen O.: Mondo di Casa Palomba M.: Gloria v. d. zwei Steinen Peter Schwarcz, Dolná Ždaňa
V4 EGON MiPe-Ga O.: Rodeo Provocativo M.: Aga MiPe-Ga Pavol Hariš, Plevník - Drienové
VD1 APOLLO By Black O.: Gero z Berounské bašty M.: Terry Ad-Gür Adriana Nagyová, Bratislava
 

 
VD1 ZIKO Turčianka O.: Lex v. Waldfurter Wald M.: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD2 GROT Mavic Poland O.: Kwantum vom Haus Mileševac M.: Tinin Mavic Poland Józef Zyrek, Zabnica, PL
VD3 ARRAK Artikau O.: Vertex aus der Königshöhle M.: Emery Saint Barbarons Eva Panáková, Most pri Bratislave
VD4 JERO Anilorak O.: Gero z Berounské bašty M.: Ellis Anilorak Adriana Nagyová, Bratislava
D1 FILL z Folinku O.: Romeo z Jukasu M.: Charlotte z Folinku Ján Brežný, Varín
 
 

VD1 NOE Mavic Poland O.: Tobi vom Bierstadter Hof M.: Merida Mavic Poland Paulina Brožek, Wojnicz, PL
 

 
VD1 IMBIR z Nevervilu O.: Mio vom Team Hühnegrab M.: Jolie di Casa Massarelli Konrad Karaśkiewicz, Chelmek, PL
 

 
V1 YOVANI z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Dia z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká
V2 YANKEE Geodis O.: Lex vom Waldfurter-Wald M.: Katy Perry Mir-Jar Leona Szymurdová, Horní Suchá, CZ
V3 MORIS Mavic Poland O.: Hornet Box-Dogs M.: Roxi Mavic Poland Piotr Nosalski, Dziewin, PL
 

 
VD1 ZARA Turčianka O.: Lex v. Waldfurter Wald M.: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD2 OANA von der Magie O.: Vino von Schloβ Winnental M.: Pappi Birnejan Jiří Oboznenko, Havířov, CZ
VD3 AXA Artikau O.: Vertex aus der Königshöhle M.: Emery Saint Barbarons Eva Panáková, Most pri Bratislave
 
 

VD1 URSI od Romže O.: Quay Hartis Bohemia M.: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
VD2 NULA Mavic Poland O.: Tobi vom Bierstadter Hof M.: Merida Mavic Poland Piotr Mizera, Wojnicz, PL
VD3 BETTANY Dolina Slovakia O.: Ares Magira M.: Albi nad Holeškou Vladimír Zlejší, Mojmírovce
 

 
V1 ATHENA Callistus Lupus O.: Fajter z Trojanskiego Lasu M.: Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Ochodnica
V2 OSAKA Arkona Park O.: Nero von Ghattas M.: Kim Arkona Park Paulina Brožek, Wojnicz, PL
V3 DAISY vom Haus Salek O.: Otto v. Fichtenschlag M.: Mersi Azi Poland Aleksander Poniatowski, PL
 

 
V1 ZIMBBA z Lintichu O.: Nero v. Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V2 UXA Geodis O.: Lucka vom Buchenland M.: Florida Geodis Pavel Gladiš, Staříč, CZ
V3 ZOYA z Lintichu O.: Nero v. Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V4 Pariss Adrianka O.: Usher aus der Brunennstraβe M.: Camea Adrianka A. a J. Piovarči, Ratnovce + E. a M. Kašní, U. Brod, CZ
V5 EFI z Agíru Bohemia O.: Mexx vom Waldfurter-Wald M.: Hexy z Agíru Bohemia Michal Sasák, U. Brod, CZ + Milan Dragan, Mestečko
V6 BAFFY Eimi Hof O.: Willy vom Kuckucksland M.: Eimi Avax Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
V7 ILARA z Lintichu O.: Tell von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Malá Paka
V8 CHIRAA Vlady-Sal O.: Til Vlady-Sal M.: Luna Koz-Mar Štefan Veselka, Želovce
 

 
VD1 ZIMBO z Lintichu O.: Asap v. Aldamar M.: Chloe Scherpy Ivan Kočajda, B. B. + Marián Kožuch, Malacky
VD2 IBBY z Nevervilu O.: Mio vom Team Hühnegrab M.: Jolie di Casa Massarelli Józef Zyrek, Zabnica, PL
VD3 WILSON Adrianka O.: Mio vom Team Hühnegrab M.: Kiara Adrianka Daniel Vančo, Leopoldov
VD4 QUIRO von Dacon O.: Mio vom Team Hühnegrab M.: Mina von Dacon Daniel Hanswillemenke, DE + Ivan Kočajda, B. B.
VD5 CHARLY Excellence dogs O.: Usher aus der Brunnenstraβe M.: Olivia Hyltelandʼs Jozef Dupňák, Svidník
VD6 ANDREAS von Haus Iv-Re O.: Xargon vom Holtkämper Hof M.: Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD7 OCEANIUS Perunius Bohemia O.: Blue z Lintichu M.: Keisy Perunius Bohemia Štefan Malík, Korňa
VD8 ZACK von Haus Iv-Re O.: Hurican Maserau M.: Ursie von Haus Iv-Re Zdenka a Jozef Štanga, Liešťany 
VD9 SCOTTIE Pippen del Vento Margio O.: Quantum von Schonen rosen M.: Dolores del Vento Grecia Stanislav Šedina, Nedašovce
VD10 CANTOR vom Bubentchdorf O.: Vello v. Eichenplatz M.: Ilana v. Kapellenberg Bystrík Hrutka, Prašice
D1 CARGO Artikau O.: Ares spod Čerenca M.: Visa Artikau Eva Panáková, Most pri Bratislave
 

 
VD1 XEENA od Romže O.: Quarlo vom Fichtenschlag M.: Tara od Romže Igor Móri, Olomouc-Nedvězí, CZ
VD2 XALY Haus Triplet O.: Reno v. Angelius Team M.: Ossi Haus Triplet E. a M. Kašní, U. Brod, CZ + R. Balaško, Lučenec
VD3 OTTAWA Perunius Bohemia O.: Blue z Lintichu M.: Keisy Perunius Bohemia Martina Jemelková, Považská Bystrica
VD4 DIXI Eimi Hof O.: Promo vom Osterberger-Land M.: Arach Eimi Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
VD5 IBIZA Excellence dogs O.: Xavi von Aducht M.: Aila Excellence dogs Jozef Dupňák, Svidník
D1 BLACKBERRY BRIA Artikau O.: Grimm Artikau M.: Nastasia Tompera Eva Panáková, Most pri Bratislave
D2 BERRY BABE Artikau O.: Grimm Artikau M.: Nastasia Tompera Eva Panáková, Most pri Bratislave
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

POhÁR TROCh NÁROdOV, MESTEčKO, 16. 09. 2023 
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VD1 ELEONORKA Padaroko O.: Gerome vom Pendler M.: Olymphia Padaroko Renata Reuter-Sobczak, Katowice, PL
VD2 ROMI Mavic Poland O.: Rocco Mavic Poland M.: Katty von den Zwei steinen Piotr Mizera, Wojnicz, PL
VD3 ZAPHIRE von Haus Iv-Re O.: Hurican Maserau M.: Ursie von Haus Iv-Re Otto Drozda, Šajdíkove Humence
VD4 ARYA Defensor Regalis O.: Castor Wolf Lake M.: Daisy vom Haus Salek Otto Drozda, Šajdíkove Humence
 

 
VN1 GAGEA Vlady-Sal O.: King vom Königssee M.: Charisma Vlady-Sal Milan Dragan, Mestečko 
VN2 BECKY Team Grun-Mil O.: Mio vom Team Hühnegrab M.: Frida Grün-Mil Peter Laštík, Svinná
VN3 GREWIA Vlady-Sal O.: King vom Königssee M.: Charisma Vlady-Sal Štefan Veselka, Želovce
 
 

VN1 SAPHIRA King Regent O.: Ibor del Monte Saraceno M.: Ester vom Bierstadter Hof Leona Szymurdová, Horní Suchá, CZ
VN2 YESSI Haus Triplet O.: Naldo v. Vierhundert Hertz M.: Pariss Adrianka E. a M. Kašní, Uh. Brod, CZ + L. Matula, Hutisko-Solanec, CZ
 

 
VN1 CASSIUS z Lintichu O.: Blue z Lintichu M.: Claret z Lintichu Denisa Poláková, Ružomberok
VN2 BOSTON von Haus Iv-Re O.: King vom Königssee M.: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
 
 

VN1 CONNIEE z Lintichu O.: Blue z Lintichu M.: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, B. B. + Denisa Poláková, Ružomberok
VN2 BEL von Haus Iv-Re O.: King vom Königssee M.: Ursi von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
 
 

VN1 CORA Vlady-Sal O.: Canto vom Haus Monny M.: Puma Vlady-Sal Monika Petríková, Holíč
 
 

VN1 NERON di Casa Massarelli O.: Grimm Della Valcuvia M.: Jolie di Casa Massarelli Milan Dragan, Mestečko 
 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Vítězslav Fiala 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Vítězslav Fiala 
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Adolf z Klídkova dvora, CMKU/
DS/117908/19, VD, IGP1, 5JQV1/N I.tr.
Maj.: Jozef Mravík, Športová 37, 
Žitavany
*4.9. Caramell Saldado,  
81466/20/21, V, SVV2,  
IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*8.9. Barcelona Magira,  
81224/20/23, VD, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra 

Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser, Okružná 
1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*3.9. Gini Sadeckie góry,  
PKR.I-119709, VD, BH-VT
Maj.: Marek Ogorzalek,  
Gotkowice 224, Gotkowice, PL
*13.9. Dressy z Malej Fatry, 
71405/15/19, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Katarína Gajdošová,  
Nábrežná 3464/11, Vrútky

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP2, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*30.7. Henesy z Cagova ráje, CMKU/
DS/114173/18, D, IGP1, FPR1, 5CV5/45 P
Maj.: František Németh,  
Bajčská 684/10, Imeľ
*13.8. Ozzyy Polícia-Slovakia, 
73053/16/17, VD, VŠ-1, SVV1, 5V5/45 P
Maj.: Juraj Linhart,  
Veľké Kršteňany 200, Partizánske
*17.8. Megie od Hradčanskeho rybníka, 
CMKU/DS/107932/17/20,  
V, ZVV1, 5JVQ1/P I.tr.
Maj.: Jiří Koloušek,  
Nám. Svobody 44, Volyně, CZ 
*30.8. Atena Canis Club Moravia, 
CMKU/DS/110618/18/19,  
VD, ZVV1, 5Y1/P I.tr.
Maj.: Lubomír Stodůlka,  
Prostějovičky 39, Prostějovičky, CZ

Atrey z Dianinej záhrady,  
79053/19/21, VD, SVV1, 5DV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*7.8. Konnie Čierny ónyx,  
79069/19/21, D, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Kristína Peťková, Hattalu 9, 
Banská Štiavnica

Azir Vac-Mir, 83848/21/23,  
D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Miroslava Gellénová,  
Kalinčiakova 791/11, Krupina
*4.9. Dixii z Get-Pet, 76087/17/19,  
VD, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Bard Alsebus, 82500/20/22, VD, IGP1, 
5CX5/55 P
Maj.: Peter Petia, Kvetná 29, Sabinov
*8.8. Zoja Sadeckie Lachy, PKR.I-74253, 
VD, SVV1, 5CV5/45 N

Maj.: MVDr. Pavol Marton, Rožkovany 
267, Lipany nad Torysou

Bart Sabanero, 70995/15/17,  
VD, SVV2, 5CU5/45 N
Maj.: Ľubomír Kučera, č.d.227, Žakovce
*22.7. Alfa Fgdogs, 72671/16/17, VD, 
SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Mgr. Ján Kovalčík,  
č.d. 222, Žakovce

Bono Extreme Arakon Land,  
78731/19, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov 5
*31.7. Rory Malý Lumpík, 70719/15/17, 
VD, SVV1, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov 5

Cito Zoe true, 70913/15/17,  
VD, IPO3, 5CVZ5/55 N
Maj.: Adriana Huličová,  
Pramenná 225/6, Sokoľ
*30.7. Yasara z Jurschtavu, 
78936/19/21, VD, SVV1, 5KVZ5/45 N
Maj.: Ing. Radoslav Hrbál,  
Revúčka 86, Revúca 1
*3.8. Amy Joy of Cassovia, 
77008/18/23, VD, SVV1, 5CVZ5/45 N
Maj.: Sandra Bajusová,  
Robotnícka 19, Rozhanovce

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*13.7. Aggy Zamat,  
83478/21/23, V, IGP1, 5CV5/45 N
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*15.8. Zita vom Weissbach,  
SZ:2354008, ZB:SG, IGP1, Körkl.
Maj.: Jozef Lukáč,  
Pod Šomod 4013/1A, Hlohovec 1
*8.9. Jaga Raisers,  
70517/15, D, IPO1, 5V5/55 P
Maj.: Jozef Adamuščin,  
č. d. 591, Trenčianske Stankovce 
*18.9. Iris Aquican, 80742/20/21,  
D, SVV1, 5CKX5/45 P
Maj.: Peter Balna,  
Lúčna 185, Sebedražie

Dezír Saldado, 83524/21/23,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Erik Huňady, č.d.300,  
Sedlice pri Prešove
*25.8. Orra Stálica, 75841/17/19,  
VD, SVV3, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj.: Michal Čajka,  
Okružná 465, Strážske

Dunken z Lintichu,  
75407/17/19, VA, SVV3, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
*27.7. Žužu Vlady-Sal, 79503/19/21, 
VD, SVV1, 5DIJ6/34 P
Maj.: Michal Fusek, č. d. 581,  
Plavecký Štvrtok
*3.9. Axa Best of the Gods,  
82339/20, D, SVV1, 5JX6/34 P

Maj.: Igor Janotka, Plavecké Podhradie 
328, Plavecké Podhradie

Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22, 
VD, SVV3, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Tomašovič,  
Fučíkova 35, Želiezovce
*12.9. Rixy z Vojanky, 74202/16/19,  
VD, IGP3, FH1, IFH2, 7CV5/55 P
Maj.: Vojtech Hübsch,  
Hradná 821/10, Imeľ

Fadoo Apanta rei, 70040/14/16,  
VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Štefan Korba,  
Pod Lipkou 44, Bardejov
*7.9. Ester Cevaro, 72978/16/18,  
VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Anton Fecko,  
Potočná 6670/25, Prešov 6

Forest Gája-Nova, 74809/17,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Pavel Šebo, Horša 34, Levice
*1.8. Kitty z Get-Pet, 80134/19/21, D, 
SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Fritz Cevaro, 74571/17/19,  
V, IGP2, Körkl.
Maj.: Milan Oravec,  
S. Chalupku 34, Spišská Nová Ves 1
*19.7. Chucky Hanmark, 76068/17/20, 
VD, SVV2, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Viktória Farkasová,  
Moravská 90, Košice 1

Gero z Berounské bašty,  
71047/15, V, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová,  
Orechová 3, Bratislava 214
*2.8. Chantal Elba padija, 82740
Maj.: MA. Rosalie, M. Rarugal, 
Malagasang, PH
*17.8. Dangal Malý Lumpík, 83278
Maj.: Jiayong Ma, Zonghan,  
Cixi city, CN

Ghandy Adrianka, 73253/16/21,  
V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Bohuš Németh, Jarná 298/41, 
Moravany nad Váhom
*3.8. Hexe Astina, 80656/20/22,  
VD, SVV2, 5JI5/55 P
Maj.: Ľuboš Vetrík, Ducové 116, 
Moravany nad Váhom

Hacker Elba padija, 81499/20/22,  
VD, IGP2, 5CKV5/55 P
Maj.: Diana Follaufová,  
Areál ATC Biely kôň, Vlky, Tomášov
*10.9. Nicky Rheia z Jirkova dvora, 
CMKU/DS/112797/18/21, V, ZVV1, 
FPR1, 5JYZ1/P I.tr.
Maj.: Pirjo Pärnúkangas,  
Sastamala, FI

Hasan Ja Na Ka, 78767/19,  
ZB:SG, IPO2, Körkl.
Maj.: Denis Soldán,  

Prehľad KRYTÍ 
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Karpatské námestie 7770/10A, 
Bratislava
*28.6. Greta vom Pikeʼs spirit,  
SZ: 2358327, D, IGP2
Maj.:Meghan Ashley Zannese,  
Caledon East, CA 

Hoky Athéna park, 77467/18/22,  
VD, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Marián Fiľka, kpt. Nálepku 
308/5, Halič
*30.7. Wesna z Get-Pet,  
73211/16/20, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Miroslav Václavík,  
Osloboditeľov 556/10, Halič

Hulk Tompera, 73890/16/19,  
D, SVV1, Körkl.
Maj.: Rastislav Klieštik,  
Dubová 3273/25, Žilina 7
*20.6. Pira z Jahelu, 70107/14/16,  
VD, VŠ-1, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Rastislav Klieštik,  
Dubová 3273/25, Žilina 7
*4.9. Brenda z Fatranskej divočiny, 
80691/20/22, VD, SVV1, 5KY5/55 P
Maj.: Miriam Butyková,  
M. Benku 17, Malacky

Hunter Dlhá Roveň, 83712/21, VA, SVV1
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne
*11.8. Zarada Dlhá Roveň, 
77159/18/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne
*20.8. Elly Dlhá Roveň, 78143/18/20, 
VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Roman Polách,  
Nová cesta 94/2, Pusté Úľany

Chester Koreňov sad, 83648/21/23,  
VD, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Dušan Bankovič, Nižný Hrušov 
199, Nižný Hrušov
*8.6. Cara spod Mazlova, 78417/18/21, 
VD, SVV2, IGP1, 5CX5/45 P
Maj.: Janette Porubanová, Košická 
Polianka 274, 044 41 Sady nad Torysou
*22.8. Chilli Hanmark, 76067/17/20, 
VD, IGP1, 5CU5/55 P
Maj.: Ján Piškanin, Sadová 16/26,  
Dlhé nad Cirochou

Choper Hanmark, 76064/17/20, VD, 
IGP3, IFHV, 7CV5/55 P
Maj.: Stanislav Gurník,  
Družstevná 53, Spišská Belá
*8.9. Lia Davidogs Slovakia, 
78708/19/21, VD, SVV1,  
IGP1, 7CV5/55 P
Maj.: Stanislav Gurník,  
Družstevná 53, Spišská Belá

Idol Hanmark, 77500/18/20,  
VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Jozef Nemec, Topoľovka 76, 
Topoľovka
*23.7. Olla Di Dranel,  
83586/21/23, D, SVV1, 5CX5/45 N
Drž.: Marek Lenárd, č. d. 319, Dojč

Jaris Tompera, 78373/18/21,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*26.8. Tirza Nundu, 78581/19/20, D, 

IGP1, 4CV5/55 P
Maj.: Lukáš Batuna, Šalgočka 158, 
Zemianske Sady

Jocker Grün-Mil, 82268/20/22,  
V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ladislav Láncos, č. d.1297, Trstice
*7.8. Halsey Provocativo,  
80557/20, V, SVV1, 5CJX6/33 P
Maj.: Ladislav Láncos, č. d.1297, Trstice
*1.9. Hani Gwendeb,  
72279/15/18, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Karol Tóth, Trstice 1100, Trstice

Konnor Emor, 82226/20/23, 
 VD, SVV2, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov 1
*31.8. Adisa z Kanaričieho dvora, 
74089/16/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Vladimír Gomulec, Kollárova 
13999/22A, Prešov 1

Lennard Grün-Mil,  
84281/21, VD, SVV1,IGP1
Maj.: Milan Grünfeld ml., Partizánska 
1394/17, Dunajská Streda 1
*16.8. Fakky Dlhá Roveň, 78148/18/20, 
V, SVV1, 5JX5/55 P
Maj.: Milan Grünfeld, Podzáhradná 24, 
Dunajská Streda 1

Mambo Polícia-Slovakia,  
72865/16/18, VD, VŠ3, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*4.9. Jaime Polícia-Slovakia, 
82600/20/22, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Marshall Davidogs Slovakia, 
81019/20/21, VD, SVV1, IGP1, 5JV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov 1
*31.7. Megyeri-Morcos Dior,  
MET. Nj. 631/17, IGP3, Körkl.
Maj.: Rita Kőrössy, Tárnok, HU
*4.8. Byna Hari-Ambro,  
71425/15/17, D, IPO3, 5CX5/55 P
Maj.: Ján Ambrozy,  
Filinského 32, Harichovce
*14.8. Heňa Neresnická dolina, 
83805/21/23, VD, SVV1, 5CKY6/33 N
Maj.: Patrícia Poliaková, Mjr. Daniela 
Gondu 508/29, Žemberovce
*6.9. Becky z Dianinej záhrady, 
81065/20/22, D, IGP1, 7CX5/55 P
Maj.: Patrik Tirala,  
Močiar 622/15, Kalinovo

Navaro z Lintichu,  
73997/16/20, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Iveta Ridzoňová,  
Záhradná 9, Brezno
*23.8. Distene Debie Stanios, CMKU/
DS/124647/20/22, V, SPR1, ZVV1, 
5JXZ1/P I.tr.
Drž.: Veronika Staniová, Přibylova 
249/4, Ostrava, CZ

Noa von der Reck-Kamensche Heide, 
SZ: 2371517, V, SVV1, 7JX5/44 N
Maj.: Jozef Pencák, Kochanovská 
218/57, Sečovce

*9.8. Gezy Lau-Mentos,  
73495/16/18, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Josef Pencák, Kochanovská 
218/57, Sečovce

Ori z Get-Pet, 70306/14/16, VD, SVV3, 
IPO2, SPR3, FPR2, IFH1, 5DV5/55 P
Maj.: Zdeňka Šandorová,  
Sládkovičova 328/9, Badín
*5.8. Elza z Get-Pet, 76872/18/19,  
VD, SVV1, 5JY5/45 P
Maj.: Ing. Ľuboš Rázga, Liptovská 
Štiavnica 3/26, Ružomberok 1

Ozzy Len-Mar, 79650/19/22,  
VD, IGP2, 7JV5/55 P
Maj.: Jozef Fabian,  
Jesenského 38, Prešov 1
*31.7. Fanny Marky Mark Dog, 
77688/18/23, VD, SVV1, 5CV5/44 N
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 13999/22A,  
Prešov 1

Pasat Stálica, 83331/21/23,  
D, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Karol Adamec,  
Brezovecká 112/14, Bziny
*22.8. Pie z údolí Úpy, CMKU/
DS/115103/19, VD, SVV1, 7CV5/55 P
Maj.: Leonard Ulman,  
Rulandská 2557/3, Trenčín 5

Rocky Ad-Gür, 73823/16/21,  
VD, IGP1, 5X5/55 P
Maj.: Anton Strasser,  
Svätej Trojice 1, Tomášov
*28.7. Vendeta Black Chabet,  
CMKU/DS/127359/21/21
Maj.: Michal Vidlař,  
Dolní 120/5, Štepánov, CZ
*13.9. Orssi Ir-Sed, CMKU/
DS/123195/20/22, VD, ZVV1,  
FPR1, SPR1, 5CI1/N I.tr. 
Maj.: Irena Schettlová,  
Lovčičky 14, Lovčičky, CZ

Roky Mikeš-Šárikin dvor,  
80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava
*4.8. Dena Duš-Bo z Egonova, 
84238/21/23, VD, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava
*17.8. Hera Mikeš-Šárikin dvor, 
72374/15/17, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava

Sony spod Lazov, 83015/21/23,  
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tomaškovičova 13, Trnava 1
*18.8. India Ben-Ju, 72768/16/18,  
VD, SVV1, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Ladislav Turček,  
č. d. 493, Mostová

Uras Ja-Iv-To, 85107/22, VD, IPO2, 
IGP3, FPR1, 5XQ1/P I.tr.
Maj.: Marek Baďura,  
Demjata 68, Tulčík
*13.6. Iza Tompera, 77542/18/21,  
D, SVV1, 4CY6/34 P
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Maj.: Ľuboslav Jačišin,  
č. d. 92, Lemešany

Uras Vlady-Sal, 70625/15/20,  
VD, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Gabriela Salaiová,  
č. d. 347, Rohožník na Záhorí
*22.6. Dijon Vlady-Sal,  
76391/17/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
č. d. 347, Rohožník na Záhorí
*24.7. Frenkie Vlady-Sal,  
68716/14/16, V, IPO1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
č. d. 347, Rohožník na Záhorí

Wily Stary samotar,  
87252/23, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Roman Turský,  
č. d. 399, Višňové pri Žiline
*5.8. Quida Šťastena, 79118/19/22,  
VD, SVV1, 5CKU5/45 N
Maj.: Ing. Ľuboš Rázga, Liptovská 
Štiavnica 3/26, Ružomberok 1

Zallo vom Fichtenschlag,  
83781/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne
*1.9. Cloe Dlhá Roveň,  
82762, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar,  
č. d. 93, Vyhne

Zahraničné krytia

Agassi Akia nawa, CMKU/
DS/123610/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová, Kladníky 29, 
Lipník nad Bečvou /ČR/
*17.5. Winnie Turčianka,  
77675/18/21, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Pavol Rosinec, Pstruhová 120/3, 
Mojšová Lúčka, Žilina 1
*15.7. Marless z Lintichu,  
82571/20/23, V, SVV1, 5JX7/22 P
Maj.: Jaroslav Jendrichovský,  
Zimná 1, Stará Ľubovňa

Argo Vlčí údolí, CMKU/DS/109025/17/20, 
VD, IGP3, ZVV2, ZZO, 5VZ1/P I.tr.
Maj.: Justín Holubčík, Na Čtvrtkách 
113/18, Bystrovany, CZ
*2.9. Carmen Tasha Malý Lumpík, 
82042/20/22, D, IGP2, 5CKVZ5/55 P
Maj.: Barbora Petrovičová,  
Senecká 1511/40C, Veľký Biel

Bazooka de casa Celta,  
SZ: 2381786, V, IGP2, Körkl.
Maj.: Camilo Fernandez Alvarez,  
Vigo, ES
*1.8. Ursie von Haus Iv-Re, 
80347/19/21, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Dušan Rehák,  
Tehelná 1153/48, Senica 1

Beckham Akia nawa, CMKU/
DS/129228/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová, Kladníky 29, 
Lipník nad Bečvou /ČR/
*10.8. Bodka z Lintichu,  
80615/19/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda, Radvanská 25, 
Banská Bystrica 1

Darwy Helipeky, CMKU/DS/110497/17, 
VD, IGP3, 5Y1/P I.tr.

Maj.: Erika Machů, Vysoké Pole 269, 
Újezd, CZ
*24.7. Alfa z Haršaga,  
74279/16/19, V, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Oto Calík, Mierová 74/41, Šútovo

Fox Kibitz Bohemia, CMKU/
DS/124497/20/23, V, IGP3, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Dana Čejková,  
Struhy 86, Čachovice, CZ
*3.8. Lera Lau-Mentos,  
78624/19/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Mário Ondo-Eštok,  
Bracovce 79, Bracovce

Garry Schreidon, CMKU/
DS/113928/18/20, V, IGP1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Štepán Čirž,  
Průkopnická 264, Hnevošice, CZ
*6.8. Olivia Hylteland’s,  
85677/22, ZB:V, IPO1, Körkl.
Maj.: Jozef Dupňák,  
Gen. Svobodu 682/4, Svidník

Cherokee z Kuřimského háje,  
CMKU/DS/120111/19, V,  
IGP3, GPR1, 5JY1/P I.tr.
Maj.: Iveta Jedličková,  
Záhradní 1906, Kuřim, CZ
*8.8. Buggi z Dianinej záhrady, 
81067/20/21, VD, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Mgr. Martin Oravkin, Murgašova 
481/16, Lopej

Leron Maserau, CMKU/
DS/126024/21/22, VA, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Mária Záhorcová,  
U Vodojemu 223, Jenišov, CZ
*14.8. Palme von Haus Iv-Re, 
74870/17/20, V, ZVV1, Körkl.
Maj.: Dušan Rehák,  
Tehelná 1153/48, Senica 1

Miro von der alten Schmiede, 
SZ:2310766, ZB:V, IPO3, FH2, Körkl.
Maj.: Manja Winhold,  
Gerokstrasse 24, Drážďany, DE
*3.8. Terra Eqidius, 73917/16/19, V, 
SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj.: Vojtech Macko,  
Do Uhliska 7601/A, Ružomberok 3

Seiko vom Kretzschauer Land, SZ: 
2360467, VD, IGP2, Körkl.
Maj.: Dirk Edler, Kolonia 2, Charlez, PL
*23.7. Christin Eqidius,  
71562/15/16, D, SVV1, 5CV5/45 N
Drž.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov
*9.9. Kira Koz-Mar, 71854/15/18,  
VD, SVV1, 5X5/45 N
Maj.: Juraj Patai, Stará Gala 22, Holice

Sir z Labského přívozu, CMKU/
DS/123155/20/22, V, IGP2, 5JVQ1/P I.tr.
Maj.: Kamila Filipová,  
Dohnalova 665, Štětí, CZ
*2.8. Tyra z Ďuricovho dvora, 
73797/16/18, VD, SVV1,  
IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Škuta, č. d. 28, Žaškov

Ulano v. Gamsetal,  
SZ: 2361616, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Tor Johansen, Nórsko
*25.6. Bintley z Lintichu,  
80614/19/22, V, SVV1, Körkl.

Maj.: Ľubomír Šrobár,  
M. R. Štefánika 27, Trebišov 1

Usher aus der Brunnenstraße, 
SZ:2344020, ZB:V-A, IGP3, Körkl.
Maj.: Tomasz Bogucki, Pila, PL
*7.8. Orchidee Team Ulmental, 
SZ:2354887, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Milan Grünfeld ml., Partizánska 
1394/17, Dunajská Streda 1

Uschi Aykmar, CMKU/DS/117064/19/21, 
VD, IGP3, 5CX1/P I.tr.
Maj.: Marek Černý, č. d. 241, Jasenná 
*15.8. Catlin Portov dvor,  
76487/18/19, D, IGP1, 5I5/55 P
Maj.: Antónia Žilinčíková,  
č. d. 455, Dolná Mariková

Vik z Klídkova dvora, CMKU/
DS/109787/17/20, VD, IGP3, 5JV1/P I.tr.
Maj.: Martin Plecháček,  
Dubečno 70, Kněžice, CZ
*15.8. Yety Polícia-Slovakia, 
77210/18/20, VD, VŠ, 5CX5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Wax vom Eichenplatz,  
SZ:2373439, ZB:V, IGP2, Körkl.
Maj.: Lívia Kravjanská,  
Ruttershäuser Str.7, Lollar, DE
*25.7. Hixi Lau-Mentos,  
74533/17/19, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Mário Ondo-Eštok,  
Bracovce 79, Bracovce
*6.8. Trillara vom Eichenplatz, 
82468/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ivan Oros, Mad 206, Dolný Bar
*29.8. Oxana vom Zoxan,  
82234/20/23, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Zoltán Izsák,  
Obchodná 741, Strekov 

Yoda von Schloβ Winnental, SZ: 
2367965, VD, IGP1, Körkl.
Maj.: Bjorn Giesen, Kamp-Lintfort, DE
*10.9. Merry Dragon Slovakia, 
81707/20/22, VD,  
SVV1, IGP2, 7CU5/55 P
Maj.: Martin Lacko, Nová Hrboltová 
6160/46, Ružomberok 1

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 11-12/2023 je 12. 11. 2023

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

Dinara Saldado
Tet. č.: 83529/21
Nar.: 01.05.2021
O: Baxter zo Zeleného plesa
M: Clea z Kanaričieho dvora
Chov.: Ingrid Huňadyová,  
Sedlice 300, 082 43 Sedlice
Maj.: Ingrid Huňadyová,  
Sedlice 300, 082 43 Sedlice
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